GARMIN.

N

=

=
(.
N

Vi

GPSMAP" 79S/SC

Benutzerhandbuch



©2021 Garmin Ltd. oder deren Tochtergesellschaften

Alle Rechte vorbehalten. Geméafk Urheberrechten darf dieses Handbuch ohne die schriftliche Genehmigung von Garmin weder ganz noch teilweise kopiert werden. Garmin behéit
sich das Recht vor, Anderungen und Verbesserungen an seinen Produkten vorzunehmen und den Inhalt dieses Handbuchs zu &ndern, ohne Personen oder Organisationen Gber
solche Anderungen oder Verbesserungen informieren zu miissen. Unter www.garmin.com finden Sie aktuelle Updates sowie zusétzliche Informationen zur Verwendung dieses
Produkts.

Garmin®, the Garmin logo, BlueChart’, City Navigator’, GPSMAP’, and TracBack® are trademarks of Garmin Ltd. or its subsidiaries, registered in the USA and other countries. Garmin
Connect™ and Garmin Express™ are trademarks of Garmin Ltd. or its subsidiaries. These trademarks may not be used without the express permission of Garmin.

Apple® and Mac” are trademarks of Apple Inc., registered in the U.S. and other countries. microSD® and the microSDHC logo are trademarks of SD-3C, LLC. NMEA® is a registered
trademark of the National Marine Electronics Association. Windows" is a registered trademark of Microsoft Corporation in the United States and other countries. Other trademarks
and trade names are those of their respective owners.

M/N: A04351

CAN ICES-3 (B)/INMB-3(B)


http://www.garmin.com

Inhaltsverzeichnis
EinfUhrung.......ccccoeeievniiiiiniiniinneene 1
Erste Schritte.......cccooovviieiiiii 1
Ubersicht iber das Gerit....................... 2
Einlegen von Batterien....................... 3
Verbinden des Gerats mit der externen
Stromversorgung.........ccceeeeeveeeecineeens 4
Tasten. ..o 5
Einschalten des Gerats....................... 5
Sperren der Tasten.........c.cccceeeveenneen. 5
Einschalten der
Hintergrundbeleuchtung..................... 6
Anpassen der
Hintergrundbeleuchtung..................... 6
Erfassen von Satellitensignalen............. 6
Verwenden der Hauptseiten............. 6
Offnen des Hauptmenis........................ 6
Karte......ooeeeee e 6
Navigieren mit der Karte...................... 6
Messen von Distanzen auf der
Karte...ooooeeeee e 7
Kartenseiteneinstellungen.................. 7
Karteneinstellungen..........c............ 7
Erweiterte Karteneinstellungen...... 8
KOMPASS.....ccvviiieeeeieeeee e 8
Kalibrieren des Kompasses................ 8
Navigieren mit dem Kompass............ 8
Verwenden des Kurszeigers............... 9
Navigieren mit der Funktion ,Peilen
UNd 108" ..o 9
Projizieren von Wegpunkten von der
aktuellen Position..........cccoceeiienenn. 10
Kompasseinstellungen..................... 10
Richtungseinstellungen................ 10
Reisecomputer........cccoeeiiiiiieeniiinennnn. 11
Reisecomputereinstellungen........... 11
Navigation.........ccccceeeireiiniiencnennnnnn. 11
Seite FIND ......cooiieieieeeeeeeeee 11
Navigieren zu einem Ziel.................. 12
Anhalten der Navigation............... 12
Suchen von Positionen in der Nahe
anderer Positionen............cccccccveeue.. 12
Wegpunkte........cooveeeiieeiiiieeeee 12

Speichern der aktuellen Position als

Wegpunkt......c.cooovieeiiiiiieceee, 12
Speichern von Positionen auf der
Karte als Wegpunkt.............c.ccoeee. 12
Navigieren zu einem Wegpunkt....... 12
Suchen gespeicherter Wegpunkte... 13
Bearbeiten von Wegpunkten............ 13
Loschen von Wegpunkten................ 13
Andern des Fotos fiir einen
Wegpunkt......c.coooovveeiiieieceee, 13
Erhohen der Genauigkeit einer
Wegpunktposition.........cccccceeeneeennee. 14
Projizieren von Wegpunkten von
einem gespeicherten Wegpunkt...... 14
Verschieben von Wegpunkten auf der
Karte......ooooioiiieeeeeeee, 14
Suchen von Positionen in der Nahe
eines Wegpunkts..........cccceeiennne. 14
Einrichten von Wegpunkt-
Annaherungsalarmen....................... 15
Hinzufligen eines Wegpunkts zu einer
ROULE....coiiiie 15
Neupositionieren eines Wegpunkts an
der aktuellen Position....................... 15
ROUTEN ..o 15
Erstellen von Routen mit dem
Routenplaner..........cccoeeeeeiiieecnnennne. 15

Erstellen von Routen mit der Karte.. 16
Navigieren einer gespeicherten

ROULE ..ot 16
Anzeigen der aktiven Route.......... 16
Bearbeiten von Routen..................... 16
Anzeigen von Routen auf der
Karte......ooooiieeeeeeee e, 16
Bearbeiten des Namens einer
ROULE ..o, 17
Umkehren von Routen...................... 17
Loschen von Routen.............ccc....... 17
Aufzeichnungen...........ccocoooiieeiini, 17
Aufzeichnungseinstellungen............ 17
Erweiterte
Aufzeichnungseinstellungen........ 18
Einstellungen fiir das automatische
Speichern.......cocooevieeevieciee, 18
Anzeigen der aktuellen Aktivitat...... 18
Anpassen der
Aktivitatsaufzeichnung................. 19
Navigieren mit TracBack®............... 19

Inhaltsverzeichnis



Stoppen der aktuellen Aktivitat........ 19
Speichern der aktuellen Aktivitat..... 20
Anzeigen gespeicherter

Aktivitatsinformationen................ 20
Speichern einer Position aus einer
Aktivitat als Wegpunkt.................. 20
Erstellen von Tracks aus
gespeicherten Aktivitaten............. 20
Umkehren von Aktivitaten............ 20
Navigieren gespeicherter
Aktivitaten..........ccceevieiiiiiine. 21
Loschen gespeicherter
Aktivitaten..........coooeeiieiieni, 21
Hauptmeniiextras......cc.ccccceereueennene. 21
Geocaches.........cccoveeeeeeeciiceeceee 22
Herunterladen von Geocaches Uber
den Computer........ccccoeveeeveeereeennnen. 22
Suchen nach Geocaches.................. 22
Filtern der Geocache-Liste............... 22
Speichern von benutzerdefinierten
Geocache-Filtern.............c............. 23
Bearbeiten von benutzerdefinierten
Geocache-Filtern............cc............. 23
Anzeigen von Geocache-Details...... 23
Navigieren zu Geocaches................. 23

Verwenden von Tipps und
Hinweisen zum Finden von
Geocaches.......ccccoveeveievienieee, 23
Loggen von Geocaches.................... 24
Einrichten von Annaherungsalarmen.. 24
Bearbeiten oder Loschen von
Annaherungsalarmen...................... 24
Auswahlen eines Profils....................... 24
Berechnen der GrolRe von Flachen...... 24

Anpassen des Gerats..................... 25
Anpassen der Datenfelder................... 25
Einrichtungsmenui............ccccoeeieenn 25

Systemeinstellungen..........c............. 26
Satelliteneinstellungen................. 26
Einstellungen fir die serielle
Schnittstelle........c.cccooeeieeiieiienns 26

Anzeigeeinstellungen...................... 26
Aktivieren des
Energiesparmodus............cccccc...... 27
Andern des Farbmodus................ 27

Routingeinstellungen........................ 27

Aktivieren des Expeditionsmodus... 27

Einrichten der Tone des Gerats........ 28
Geocaching-Einstellungen................ 28
Marineeinstellungen........................ 28
Einrichten von Marinealarmen..... 28
Menteinstellungen...........c.cccoo....... 28
Anpassen des Hauptmends......... 29
Andern der Seitenfolge................. 29
Konfigurieren der
Seitenbandanzeige....................... 29
Positionsformateinstellungen.......... 30
Andern der MaReinheiten................. 30
Zeiteinstellungen..........cccccoveenvennne. 30
Profile......oooveieeeeeeee e 30
Erstellen von benutzerdefinierten
Profilen.......cccooveeoeeeiieeeceeee 30
Bearbeiten eines Profilnamens.... 31
Loschen von Profilen.................... 31
Zurucksetzen von Daten und
Einstellungen........cc.cccovieeiieiicenee, 31

Wiederherstellen der
Standardeinstellungen der

Seiten. ..o 31
Gerateinformationen...................... 31
Produkt-Updates.........ccccooveevveriennnen. 31
Einrichten von Garmin Express........ 32
Weitere Informationsquellen............... 32
Anbringen der Trageschlaufe.............. 32
Pflege des Gerats..........cceeeevveeenneenen. 33
Reinigen des Gerats.........cc..ccceeee..... 33
Datenverwaltung..........ccccccoveeeveeennnnne. 33
Dateiformate..........cccoeeeviecieeeenne 33
Einlegen einer Speicherkarte in das
GPSMAP 79s/sc Geréat..................... 34
Verbinden des Gerats mit dem
CoOmMPULEr.....cccvieeeeieeeeeee e 34
Ubertragen von Dateien auf das
Gerat. .o, 35
Loschen von Dateien........................ 35
Verwenden von Garmin Connect..... 35
Entfernen des USB-Kabels............... 35
Technische Daten.............ccceeeeieennenn. 36
Anzeigen aufsichtsrechtlicher E-Label-
und Compliance-Informationen........... 36
Anhang........cccoeivniiiniiiniereeceeenens 37
Datenfelder.........ccoeeeieeiiiecii 37

Inhaltsverzeichnis



Optionales Zubehor.........c..oooeevveeenne. 39

Fehlerbehebung..........cccooooiii 39
Optimieren der Akku-Laufzeit.......... 39
Neustarten des Gerats..................... 39
Mein Gerat zeigt die falsche Sprache
AN e 39

INdeX..c.neeeieeeeeeececerecceeee 40

Inhaltsverzeichnis






EinfUhrung
- Awanne

Lesen Sie alle Produktwarnungen und sonstigen wichtigen Informationen der Anleitung "Wichtige Sicherheits-
und Produktinformationen", die dem Produkt beiliegt.

Erste Schritte

Fihren Sie bei der ersten Verwendung des Gerats folgende Schritte aus, um es einzurichten und die
grundlegenden Funktionen kennenzulernen.

1 Legen Sie die Batterien ein (Einlegen von Batterien, Seite 3).

Halten Sie die Taste @ gedrickt, um das Gerat einzuschalten.

Suchen Sie nach Satelliten (Erfassen von Satellitensignalen, Seite 6).

Kalibrieren Sie den Kompass (Kalibrieren des Kompasses, Seite 8).

Markieren Sie einen Wegpunkt (Speichern der aktuellen Position als Wegpunkt, Seite 12).
Navigieren Sie zu einem Ziel (Navigieren zu einem Ziel, Seite 12).

S ga b WN

Einfiihrung 1



Ubersicht tiber das Gerat

GNSS-Antenne

Einschalttaste

®

Tasten

Micro-USB-Anschluss (unter der Schutzkappe)
Serieller Anschluss (unter der Schutzkappe)
microSD°® Kartensteckplatz (unter den Batterien)
Batteriefach

Geh&userlckseite

D-Ring der Batterieabdeckung

©EQEE® O

2 Einfihrung



Einlegen von Batterien

HINWEIS

Vermeiden Sie Schaden, indem Sie das Gerat und das Batteriefach griindlich abtrocknen und an der Luft
trocknen lassen, bevor Sie die Batterien einlegen oder das Gerat einschalten.

Das Handgeréat wird mit zwei AA-Batterien betrieben (nicht im Lieferumfang enthalten). Sie erzielen die besten

Ergebnisse, wenn Sie Lithium-Batterien mit einer nominalen Spannung von 1,5 V verwenden. Verwenden Sie

keine Lithium-Batterien mit einer hheren Spannung.

1 Drehen Sie den D-Ring gegen den Uhrzeigersinn, und ziehen Sie ihn nach oben, um die Abdeckung
abzunehmen.

2 Legen Sie zwei AA-Batterien ein, und achten Sie dabei auf die korrekte Ausrichtung der Pole.

3 Setzen Sie die Batterieabdeckung wieder auf, und drehen Sie den D-Ring im Uhrzeigersinn.

Einfiihrung 3



Verbinden des Gerats mit der externen Stromversorgung
HINWEIS

Zum Schutz vor Korrosion trocknen Sie den USB-Anschluss, den seriellen Anschluss, die Schutzkappe und den
umliegenden Bereich ab, bevor Sie einen Computer oder ein externes Kabel verbinden.

Damit Sie das Gerét iber ein USB-Kabel mit der externen Stromversorgung verbinden kdnnen, miissen Sie fiir
die Einstellung fir die serielle Schnittstelle die Option Garmin Spanner wahlen (Einstellungen fiir die serielle
Schnittstelle, Seite 26).

1 Heben Sie die Schutzkappe an Q.

2 Wabhlen Sie eine Option:

Fir die Verbindung mit einem kompatiblen 5-V-AC-Netzadapter (separat erhaltlich) verbinden Sie das
schmale Ende des mitgelieferten USB-Kabels mit dem USB-Anschluss @) des Gerits.

Fir die Verbindung mit einem NMEA® 0183-Gerét verbinden Sie ein serielles 12-V-Daten-/Netzkabel
(separat erhaltlich) mit dem seriellen Anschluss ®) des Gerits.

Optionales Zubehdr erhalten Sie unter buy.garmin.com oder bei Inrem Garmin® Handler.

Einfihrung


http://buy.garmin.com

Tasten

S@s

b

Driicken Sie die Taste, um das Suchmenii zu 6ffnen.
FIND Halten Sie die Taste gedriickt, um die aktuelle Position als Mann-iiber-Bord-Position (MOB) zu
markieren und die Navigation zu aktivieren.

MARK Driicken Sie die Taste, um die aktuelle Position als Wegpunkt zu speichern.

Driicken Sie die Taste, um den Vorgang abzubrechen oder zum vorherigen Meni bzw. zur
QUIT vorherigen Seite zurlickzukehren.
Driicken Sie die Taste, um die Hauptseiten zu durchblattern.

Driicken Sie die Taste, um Optionen auszuwahlen und Meldungen zu bestatigen.
ENTER Driicken Sie die Taste, um die aktuelle Aktivitatsaufzeichnung zu steuern (liber die Haupt-
seiten).

Driicken Sie die Taste, um das Optionsmenti fiir die derzeit gedffnete Seite aufzurufen.

MENU Driicken Sie die Taste zweimal, um das Hauptmenii zu 6ffnen (von einer beliebigen Seite).
PAGE Driicken Sie die Taste, um die Hauptseiten zu durchblattern.

Driicken Sie die Taste, um Mentioptionen auszuwahlen und den Cursor auf der Karte zu

A v | g verschieben.

+ Driicken Sie die Taste, um die Karte zu vergroRern.

- Driicken Sie die Taste, um die Karte zu verkleinern.

Einschalten des Geréts
Halten Sie die @ gedriickt.

Sperren der Tasten

Sie kdnnen die Tastatur sperren, um versehentliche Tastenbetatigungen zu verhindern.
1 Driicken Sie (D um die Statusseite zu 6ffnen.

2 Wabhlen Sie Tasten sperren.

Einfiihrung



Einschalten der Hintergrundbeleuchtung
Driicken Sie eine beliebige Taste, um die Beleuchtung einzuschalten.

Anpassen der Hintergrundbeleuchtung
1 Driicken Sie (D um die Statusseite zu 6ffnen.
2 Verwenden Sie = und == um die Helligkeit anzupassen.

TIPP: Sie konnen NV wahlen, um zur Verwendung mit Nachtsichtbrillen die Intensitat der
Hintergrundbeleuchtung zu reduzieren.

Erfassen von Satellitensignalen
Das Erfassen von Satellitensignalen kann 30 bis 60 Sekunden dauern.
1 Begeben Sie sich im Freien an eine fiir den Empfang geeignete Stelle.
2 Schalten Sie das Gerat gegebenenfalls ein.
3 Warten Sie, wahrend das Gerat nach Satelliten sucht.
Das Symbol 7 blinkt, wahrend das Gerat die aktuelle GNSS-Position bestimmt.
Das Symbol .aillin der Statusleiste zeigt die Starke des Satellitensignals an.
Wenn das Gerat Satellitensignale erfasst hat, wird der Weg automatisch als Aktivitat aufgezeichnet.

Verwenden der Hauptseiten
Die fiir die Bedienung dieses Gerats erforderlichen Informationen sind im Hauptmend, auf der Karte sowie auf
der Kompass- und der Reisecomputerseite zu finden.
Driicken Sie PAGE oder QUIT, um die Hauptseiten zu durchblattern.
Die in der Mitte angezeigte Seite wird automatisch gedffnet.

Offnen des Hauptmeniis

Uber das Hauptmenii kénnen Sie auf Extras und Einstellungsseiten fiir Wegpunkte, Aktivitidten, Routen und
mehr zugreifen (Hauptmendiiextras, Seite 21, Einrichtungsmen(, Seite 25).

Driicken Sie auf einer beliebigen Seite zweimal die Taste MENU.

Karte

A kennzeichnet die aktuelle Position auf der Karte. Wahrend Sie sich fortbewegen, verschiebt sich A und zeigt
Ihren Weg an. Abhangig vom Zoom-Malstab werden evtl. Wegpunktnamen und Symbole auf der Karte
angezeigt. Sie konnen die Ansicht der Karte vergréfern, um weitere Details zu sehen. Wenn Sie zum Ziel
navigieren, wird die Route durch eine farbige Linie auf der Karte markiert.

Navigieren mit der Karte
1 Beginnen Sie mit der Navigation zu einem Ziel (Navigieren zu einem Ziel, Seite 12).
2 Dricken Sie PAGE, um zur Kartenseite zu blattern.

Ihre Position wird durch ein blaues Dreieck auf der Karte gekennzeichnet. Wahrend Sie sich fortbewegen,
verschiebt sich das blaue Dreieck auf der Karte und zeigt Ihren Weg an.

3 Fihren Sie mindestens einen der folgenden Schritte aus:
Driicken Sie A, V¥, <q oder p, um unterschiedliche Bereiche der Karte anzuzeigen.
Driicken Sie + oder == ym die Ansicht der Karte zu vergroRern oder zu verkleinern.

Zum Anzeigen weiterer Informationen zu einem Wegpunkt auf der Karte (gekennzeichnet durch ein
Symbol) oder zu einer anderen Position verschieben Sie den Cursor auf der Karte an die Position und
driicken ENTER.

6 Verwenden der Hauptseiten



Messen von Distanzen auf der Karte

Sie konnen die Distanz zwischen mehreren Positionen messen.

1 Driicken Sie PAGE, um zur Kartenseite zu blattern.

2 Driicken Sie MENU.

3 Wabhlen Sie Distanz messen.

4 Driicken Sie A, v, <q und p, um den Cursor an eine neue Position zu verschieben.
Die gemessene Distanz wird angezeigt.

5 Driicken Sie ENTER, um zusétzliche Positionen auf der Karte auszuwahlen.

Kartenseiteneinstellungen
Driicken Sie PAGE, um zur Kartenseite zu blattern, und driicken Sie MENU.

Dashboard anzeigen: Ermdoglicht es lhnen, das Dashboard ein- oder auszublenden, nachdem Sie ein Dashboard
fur die Anzeige auf der Karte eingerichtet haben (Karteneinstellungen, Seite 7).

Navigation anhalten: Stoppt die Navigation der aktuellen Route.

Karteneinstellungen: Ermdglicht es Ihnen, zusatzliche Karteneinstellungen anzupassen (Karteneinstellungen,
Seite 7).

Distanz messen: Ermoglicht es Ihnen, die Distanz zwischen mehreren Positionen zu messen (Messen von
Distanzen auf der Karte, Seite 7).

Datenfelder andern: Ermdglicht es Ihnen, die auf dem Dashboard angezeigten Daten anzupassen.
Werkseinst. herstellen: Stellt die Werkseinstellungen der Karte wieder her.

Karteneinstellungen
Driicken Sie PAGE, um zur Kartenseite zu blattern, und driicken Sie MENU. Wahlen Sie Karteneinstellungen.

Karten konfigurieren: Aktiviert oder deaktiviert die derzeit auf dem Geréat geladenen Karten (Aktivieren von
Karten, Seite 7).

Ausrichtung: Passt an, wie die Karte auf der Seite angezeigt wird (Andern der Kartenausrichtung, Seite 8).

Anzeige: Legt eine Anzeige fiir die Karte fest. Auf jeder Anzeige werden andere Informationen zur Route oder
zur Position dargestellt.

HINWEIS: Die angepassten Einstellungen werden von der Anzeige gespeichert. Die Einstellungen gehen nicht
verloren, wenn Sie Profile &ndern (Profile, Seite 30).

Hilfetext: Legt fest, wann der Hilfetext auf der Karte angezeigt wird.

Erweiterte Einst.. Ermdglicht es lhnen, erweiterte Karteneinstellungen anzupassen (Erweiterte
Karteneinstellungen, Seite 8).

Aktivieren von Karten

Sie konnen auf dem Geréat installierte Karten aktivieren.

1 Driicken Sie PAGE, um zur Kartenseite zu blattern.

2 Driicken Sie MENU.

3 Wabhlen Sie Karteneinstellungen > Karten konfigurieren.

4 Wahlen Sie den Umschalter, um die einzelnen installierten Karten zu aktivieren.

Optionale Karten

Sie knnen mit dem Gerét zusatzliche Karten verwenden, z. B. BirdsEye Satellitenbilder, BlueChart® g3-Karten
und City Navigator® Detailkarten. Detailkarten konnen zusatzliche Points of Interest umfassen, z. B. Restaurants
oder Marineservices. Weitere Informationen finden Sie unter buy.garmin.com. Sie kénnen sich auch an einen
Garmin Handler wenden.

Verwenden der Hauptseiten 7


http://buy.garmin.com

Andern der Kartenausrichtung
1 Driicken Sie PAGE, um zur Kartenseite zu blattern.
2 Driicken Sie MENU.
3 Wabhlen Sie Karteneinstellungen > Ausrichtung.
4 Wabhlen Sie eine Option:
+ Wahlen Sie Norden oben, um Norden am oberen Seitenrand anzuzeigen.
Wahlen Sie In Bewegungsrichtung, um die aktuelle Bewegungsrichtung oben auf der Seite anzuzeigen.

+ Wabhlen Sie Fahrzeugmodus, um eine Fahrzeugansicht mit der Fahrtrichtung oben auf der Seite
anzuzeigen.

Erweiterte Karteneinstellungen

Driicken Sie PAGE, um zur Kartenseite zu blattern, und driicken Sie MENU. Wahlen Sie Karteneinstellungen >
Erweiterte Einst..

Auto-Zoom: Wahlt automatisch den passenden Zoom-Malstab zur optimalen Benutzung der Karte aus. Ist Aus
aktiviert, miissen Sie die Ansicht manuell vergréRern oder verkleinern.

Detailgrad: Stellt die Menge der Details ein, die auf der Karte angezeigt werden sollen. Je detaillierter die Karte,
desto langer dauert es, sie zu laden und anzuzeigen.

Plastische Karte: Bietet eine plastische Darstellung auf der Karte (sofern verfiigbar) oder deaktiviert die
Funktion.

Fahrzeug: Legt das Positionssymbol fest, mit dem lhre Position auf der Karte dargestellt wird. Das
Standardsymbol ist ein kleines blaues Dreieck.

Zoom-MaBstabe: Passt den Zoom-MaRstab an, bei dem Kartenelemente angezeigt werden. Die
Kartenelemente werden nicht angezeigt, wenn der Zoom-MaRstab (iber dem ausgewahlten MaRstab liegt.

TextgroBe: Richtet die TextgroRe fiir Kartenelemente ein.

Kompass

Das Handgerat verfiigt Gber einen 3-Achsenkompass mit Neigungskorrektur. Sie konnen einen Peilungs- oder
einen Kurszeiger verwenden, um zum Ziel zu navigieren.

Kalibrieren des Kompasses

Zum Kalibrieren des elektronischen Kompasses miissen Sie sich im Freien und nicht in der Nahe von Objekten
befinden, die Magnetfelder beeinflussen, z. B. Autos, Geb&dude oder berirdische Stromleitungen.

Das GPSMAP 79s/sc Gerat verfligt tiber einen elektronischen 3-Achsen-Kompass. Sie sollten den Kompass
kalibrieren, wenn Sie lange Strecken zuriickgelegt haben, Temperaturveranderungen aufgetreten sind oder
nachdem Sie einen Batteriewechsel vorgenommen haben.

1 Driicken Sie PAGE, um zur Kompassseite zu blattern.
2 Driicken Sie MENU.

3 Wahlen Sie Kompasskalibrierung > Start.

4 Folgen Sie den Anweisungen auf dem Display.

Navigieren mit dem Kompass

Bei der Navigation zu einem Ziel zeigt A immer die Richtung zum Ziel an und nicht die Richtung, in die Sie sich
bewegen.

1 Beginnen Sie mit der Navigation zu einem Ziel (Navigieren zu einem Ziel, Seite 12).
2 Driicken Sie PAGE, um zur Kompassseite zu blattern.

3 Drehen Sie sich, bis A auf dem Kompass nach oben zeigt. Bewegen Sie sich dann in diese Richtung zum
Ziel.

8 Verwenden der Hauptseiten



Verwenden des Kurszeigers

Die Verwendung des Kurszeigers bietet sich vor allem an, wenn Sie in einer geraden Linie zum Ziel navigieren,
beispielsweise bei der Navigation auf Gewassern. Er kann Ihnen bei der Navigation zurlick zur Kurslinie
behilflich sein, falls Sie vom Kurs abkommen, um Hindernisse oder Gefahren zu vermeiden.

1 Driicken Sie PAGE, um zur Kompassseite zu blattern.
2 Driicken Sie MENU.
3 Wahlen Sie Steuerkurs-Einst. > Zielfahrt-Linie/Zeiger > Kurs (CDI), um den Kurszeiger zu aktivieren.

Kurslinienzeiger. Gibt die Richtung der gewiinschten Kurslinie vom Startpunkt zum nachsten
Wegpunkt an.

Kursablageanzeiger (CDI). Gibt die Position der gewiinschten Kurslinie in Relation zur aktuellen
@ Position an. Wenn der Kursablageanzeiger auf den Kurslinienzeiger ausgerichtet ist, folgen Sie dem
Kurs.

Distanz der Kursabweichung. Die Punkte geben die Distanz der Abweichung an. Die Distanz, die jeder
Punkt darstellt, wird im MaR3stab oben rechts angezeigt.

@ To- und From-Anzeige. Gibt an, ob Sie sich in Richtung des nachsten Wegpunkts bewegen oder sich
davon entfernen.

Navigieren mit der Funktion ,Peilen und los”

Sie kénnen mit dem Gerat auf ein Objekt in der Ferne zeigen, wobei die Kompassrichtung gespeichert ist.
Projizieren Sie das Objekt dann als Wegpunkt, und navigieren Sie unter Verwendung des Objekts als
Referenzpunkt.

1 Driicken Sie PAGE, um zur Kompassseite zu blattern.
Dricken Sie MENU.

Wahlen Sie Peilen und los.

Zeigen Sie mit dem Gerat auf ein Objekt.

Wahlen Sie Richtung sperren > Kurs einstellen.
Navigieren Sie mithilfe des Kompasses.

o g WDN

Verwenden der Hauptseiten



Projizieren von Wegpunkten von der aktuellen Position
Sie kénnen einen neuen Wegpunkt speichern, indem Sie die Distanz von der aktuellen Position projizieren.

Wenn Sie beispielsweise zu einer Position navigieren mochten, die Sie auf der anderen Seite eines Flusses oder
Baches gesehen haben, konnen Sie einen Wegpunkt von der aktuellen Position auf die andere Position
projizieren und dann zur neuen Position navigieren, wenn Sie den Fluss oder Bach liberquert haben.

Driicken Sie PAGE, um zur Kompassseite zu blattern.
Driicken Sie MENU.

Wabhlen Sie Peilen und los.

Zeigen Sie mit dem Gerat auf die neue Position.
Wahlen Sie Richtung sperren > Wegpkt.-Projektion.
Wahlen Sie eine Maleinheit.

Geben Sie die Distanz ein, und wahlen Sie Fertig.
Wahlen Sie Speichern.

00O NO G b WN =

Kompasseinstellungen
Driicken Sie PAGE, um zur Kompassseite zu blattern, und driicken Sie MENU.

Peilen und los: Ermdoglicht es Ihnen, mit dem Gerét auf ein Objekt in der Ferne zu zeigen und dieses Objekt bei
der Navigation als Referenzpunkt zu verwenden (Navigieren mit der Funktion ,Peilen und los”, Seite 9).

Navigation anhalten: Stoppt die Navigation der aktuellen Route.
Anzeige dandern: Andert das Design und die Informationen, die auf der Anzeige wiedergegeben werden.

HINWEIS: Die angepassten Einstellungen werden von der Anzeige gespeichert. Die Einstellungen gehen nicht
verloren, wenn Sie Profile andern (Profile, Seite 30).

Mafstab einrichten: Legt bei der Navigation mit Peilen und los den Mal3stab fiir die Distanz zwischen den
Punkten auf dem Kursablageanzeiger fest.

Kompasskalibrierung: Ermdglicht es lhnen, den Kompass zu kalibrieren, falls das Kompassverhalten
uneinheitlich ist. Dies kdnnte beispielsweise auftreten, wenn Sie weite Strecken zuriickgelegt haben oder
starke Temperaturschwankungen aufgetreten sind (Kalibrieren des Kompasses, Seite 8).

Steuerkurs-Einst.: Ermdglicht es lhnen, Einstellungen fiir die Kompassrichtung anzupassen
(Richtungseinstellungen, Seite 10).

Datenfelder andern: Ermoglicht es Ihnen, die Kompassdatenfelder anzupassen.
Werkseinst. herstellen: Stellt die Werkseinstellungen des Kompasses wieder her.

Richtungseinstellungen
Driicken Sie PAGE, um zur Kompassseite zu blattern, und driicken Sie MENU. Wahlen Sie Steuerkurs-Einst..
Anzeige: Wahlt fiir die Richtungsanzeige auf dem Kompass die Einheit fiir Buchstaben, Grad oder Milliradiant
aus.
Nordreferenz: Legt die auf dem Kompass verwendete Nordreferenz fest (Einrichten der Nordreferenz,
Seite 11).

Zielfahrt-Linie/Zeiger: Legt das Verhalten des auf der Karte angezeigten Zeigers fest. Zielrichtung (°)Bei der
Option Zielrichtung (°) weist der Zeiger in die Richtung des Ziels. Bei der Option Kurs (CDI) wird angezeigt,
wo Sie sich in Relation zu einer Steuerkurslinie befinden, die zum Ziel fihrt.

Kompass: Wechselt automatisch von einem elektronischen Kompass zu einem GPS-Kompass, wenn Sie fir
einen festgelegten Zeitraum mit hoherer Geschwindigkeit unterwegs sind.

Kompasskalibrierung: Ermaoglicht es Ihnen, den Kompass zu kalibrieren, falls das Kompassverhalten
uneinheitlich ist. Dies kdnnte beispielsweise auftreten, wenn Sie weite Strecken zuriickgelegt haben oder
starke Temperaturschwankungen aufgetreten sind (Kalibrieren des Kompasses, Seite 8).

10 Verwenden der Hauptseiten



Einrichten der Nordreferenz
Sie kdnnen zur Berechnung der Richtungsinformationen die Richtungsreferenz einstellen.
1 Driicken Sie PAGE, um zur Kompassseite zu blattern.
2 Drucken Sie MENU.
3 Wahlen Sie Steuerkurs-Einst. > Nordreferenz.
4 Wahlen Sie eine Option:
Wahlen Sie Wahr, um den geografischen Norden als Richtungsreferenz einzurichten.

+ Wabhlen Sie Magnetisch, um die magnetische Missweisung fiir die aktuelle Position automatisch
einzurichten.

Wihlen Sie Gitter, um Gitter Nord (000 Grad) als Richtungsreferenz einzurichten.

+ Wahlen Sie Benutzer, geben Sie die magnetische Missweisung ein, und wahlen Sie Fertig, um die
magnetische Missweisung manuell einzurichten.

Reisecomputer

Der Reisecomputer zeigt die aktuelle Geschwindigkeit, die Durchschnittsgeschwindigkeit, den Tagesstrecken-
Zahler und andere hilfreiche Werte an. Sie konnen das Layout des Reisecomputers, der Anzeige und der
Datenfelder anpassen.

Reisecomputereinstellungen
Driicken Sie PAGE, um zur Reisecomputerseite zu blattern, und driicken Sie MENU.

Reset: Setzt alle Werte des Reisecomputers auf null zuriick. Setzen Sie die Reiseinformationen vor jeder Tour
zuriick, damit die angezeigten Daten stets aktuell sind.

Datenfelder andern: Passt die Datenfelder des Reisecomputers an.
Anzeige andern: Andert das Design und die Informationen, die auf der Anzeige wiedergegeben werden.

HINWEIS: Die angepassten Einstellungen werden von der Anzeige gespeichert. Die Einstellungen gehen nicht
verloren, wenn Sie Profile andern (Profile, Seite 30).

Seite einfiigen: Fligt eine zusétzliche Seite mit anpassbaren Datenfeldern ein.
TIPP: Verwenden Sie die Pfeiltasten, um die Seiten zu durchblattern.
Seite entfernen: Entfernt eine zusétzliche Seite mit anpassbaren Datenfeldern.
Mehr Daten: Fiigt dem Reisecomputer zusatzliche Datenfelder hinzu.
Weniger Daten: Entfernt Datenfelder vom Reisecomputer.
Werkseinst. herstellen: Stellt die Werkseinstellungen des Reisecomputers wieder her.

Navigation
Seite FIND

Verwenden Sie die Seite FIND, um nach einem Ziel zu suchen, zu dem Sie navigieren mochten. Nicht alle
Kategorien fiir FIND sind in allen Gebieten und auf allen Karten verfligbar.

Navigation 11



Navigieren zu einem Ziel

1 Driicken Sie FIND.

2 Wabhlen Sie eine Kategorie.

3 Driicken Sie bei Bedarf MENU, um die Suche einzugrenzen.
4

Wahlen Sie bei Bedarf die Option Suchbegriff eingeben, und geben Sie den Namen des Ziels ganz oder
teilweise ein.

Wahlen Sie ein Ziel aus.
6 Wahlen Sie Los.
Die Route wird auf der Karte als magentafarbene Linie angezeigt.

7 Navigieren Sie mithilfe der Karte (Navigieren mit der Karte, Seite 6) oder des Kompasses (Navigieren mit dem
Kompass, Seite 8).

a

Anhalten der Navigation
1 Driicken Sie FIND.
2 Wabhlen Sie Navigation anhalten.

Suchen von Positionen in der Nahe anderer Positionen
1 Driicken Sie FIND.

2 Driicken Sie MENU.

3 Wabhlen Sie Suche bei und anschlieRend eine Option.

4 Wahlen Sie eine Position.

Wegpunkte

Wegpunkte sind Positionen, die Sie auf dem Gerat aufzeichnen und speichern. Wegpunkte kdnnen anzeigen, wo
Sie sich gerade befinden, wohin Sie sich begeben oder wo Sie waren.

Speichern der aktuellen Position als Wegpunkt
1 Driicken Sie MARK.

2 Wahlen Sie bei Bedarf ein Feld, um Informationen zum Wegpunkt zu bearbeiten, z. B. den Namen oder die
Position.

3 Wabhlen Sie Speichern.

Speichern von Positionen auf der Karte als Wegpunkt

Sie konnen eine Position auf der Karte als Wegpunkt speichern.

1 Driicken Sie PAGE, um zur Kartenseite zu blattern.

2 Driicken Sie A, Y, < oder p, um den Cursor an eine Position zu verschieben.
Oben auf der Seite wird eine Informationsleiste angezeigt.

3 Driicken Sie die Taste ENTER.

4 Driicken Sie MENU.

5 Wabhlen Sie Als Wegpkt. speichern.

Navigieren zu einem Wegpunkt
1 Driicken Sie FIND.
2 Wabhlen Sie Wegpunkte.
3 Wabhlen Sie einen Wegpunkt.
4 Wahlen Sie Los.
StandardmaRig wird die Route zum Wegpunkt auf der Karte als gerade, farbige Linie angezeigt.

12 Navigation



Suchen gespeicherter Wegpunkte

1
2
3
4

5

Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmeni zu 6ffnen.
Wahlen Sie Wegp.-Man..

Driicken Sie bei Bedarf MENU, um die Suche einzugrenzen.
Wahlen Sie bei Bedarf eine Option aus:

Wahlen Sie Suchbegriff eingeben, um die Suche mit dem Namen des Wegpunkts durchzufiihren.
Wahlen Sie Symbol wahlen, um die Suche mit dem Symbol des Wegpunkts durchzufiihren.

Wahlen Sie Suche bei, um in der Nahe einer kiirzlich gefundenen Position, eines anderen Wegpunkts, der

aktuellen Position oder eines Punkts auf der Karte zu suchen.

Wahlen Sie Sortieren, um die Liste der Wegpunkte basierend auf kiirzester Distanz oder in alphabetischer

Reihenfolge anzuzeigen.
Wahlen Sie in der Liste einen Wegpunkt aus.

Bearbeiten von Wegpunkten

1

Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmenii zu 6ffnen.

2 Wahlen Sie Wegp.-Man..

g ~ W

Wahlen Sie einen gespeicherten Wegpunkt.

Wahlen Sie ein Element, das Sie bearbeiten mochten, z. B. den Namen oder die Position.

Geben Sie die neuen Informationen ein, und wahlen Sie Fertig.

Loéschen von Wegpunkten

1

a b~ WDN

Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmeni zu 6ffnen.
Wahlen Sie Wegp.-Man..

Wahlen Sie einen Wegpunkt.

Driicken Sie MENU.

Wahlen Sie Loschen.

Andern des Fotos fiir einen Wegpunkt

No a b WON =

Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmeni zu 6ffnen.
Wahlen Sie Wegp.-Man..

Wahlen Sie einen Wegpunkt.

Driicken Sie MENU.

Wabhlen Sie Foto andern.

Wahlen Sie ein Foto aus.

Wabhlen Sie Verw..

Navigation

13



Erhohen der Genauigkeit einer Wegpunktposition

Sie kénnen die Genauigkeit einer Wegpunktposition erhéhen, indem Sie die Positionsdaten mitteln. Bei der
Mittelung wird vom Gerat anhand mehrerer GPS-Werte an derselben Position ein Mittelwert berechnet, um eine
hohere Genauigkeit zu erreichen.

1

O 0 NGOG & WN

Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmenii zu 6ffnen.
Wahlen Sie Wegp.-Man..

Wahlen Sie einen Wegpunkt.

Driicken Sie MENU.

Wahlen Sie Position mitteln.

Gehen Sie zur Wegpunktposition.

Wahlen Sie Start.

Folgen Sie den Anweisungen auf dem Display.

Wenn die Statusleiste fiir die Messwertgenauigkeit einen Status von 100 % erreicht hat, wahlen Sie

Speichern.

Sie erzielen die besten Ergebnisse, wenn Sie fiir den Wegpunkt vier bis acht Messungen vornehmen und
zwischen den Messungen mindestens 90 Minuten warten.

Projizieren von Wegpunkten von einem gespeicherten Wegpunkt

Sie kénnen einen neuen Wegpunkt speichern, indem Sie die Distanz und die Peilung von einem gespeicherten
Wegpunkt auf eine neue Position projizieren.

1

O 00 NG b WN

Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmenii zu 6ffnen.
Wahlen Sie Wegp.-Man..

Wahlen Sie einen Wegpunkt.

Driicken Sie MENU.

Wahlen Sie Wegpkt.-Projektion.

Geben Sie die Peilung ein, und wahlen Sie Fertig.

Wahlen Sie eine Maleinheit.

Geben Sie die Distanz ein, und wahlen Sie Fertig.

Wahlen Sie Speichern.

Verschieben von Wegpunkten auf der Karte

Noa b WON =

Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmeni zu 6ffnen.
Wahlen Sie Wegp.-Man..

Wahlen Sie einen Wegpunkt.

Driicken Sie MENU.

Wahlen Sie WP verschieben.

Driicken Sie A V < oder p, um den Cursor an eine neue Position auf der Karte zu verschieben.

Wahlen Sie Verschieben.

Suchen von Positionen in der Nahe eines Wegpunkts

ga ~ WN =

6

Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmenii zu 6ffnen.
Wahlen Sie Wegp.-Man..

Wahlen Sie einen Wegpunkt.

Driicken Sie MENU.

Wahlen Sie Hier in der Nahe.

Wahlen Sie eine Kategorie.

In der Liste werden Positionen in der Nahe des ausgewahlten Wegpunkts aufgefiihrt.

14

Navigation



Einrichten von Wegpunkt-Annaherungsalarmen

Sie kdnnen einen Anndherungsalarm fiir einen Wegpunkt hinzufligen. Bei Anndherungsalarmen wird eine
Warnung ausgegeben, wenn Sie sich in einem vorgegebenen Abstand zu einer bestimmten Position befinden.

1 Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmeni zu 6ffnen.
2 Wabhlen Sie Wegp.-Man..

Wahlen Sie einen Wegpunkt.

Driicken Sie MENU.

Wahlen Sie Als Annah.-WP.

Geben Sie den Radius ein.

(=)W 3 I N V3]

Wenn Sie in einen Bereich mit einem Annaherungsalarm eintreten, gibt das Gerat einen Ton aus.

Hinzufligen eines Wegpunkts zu einer Route

Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmenii zu 6ffnen.
Wahlen Sie Wegp.-Man..

Wahlen Sie einen Wegpunkt.

Driicken Sie MENU.

Wabhlen Sie Der Route hinzuf..

Wabhlen Sie eine Route.

Ul A WN =

Neupositionieren eines Wegpunkts an der aktuellen Position

Sie kénnen die Position eines Wegpunkts andern. Wenn Sie beispielsweise das Fahrzeug umparken, kénnen Sie
auf die aktuelle Position aktualisieren.

Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmeni zu 6ffnen.
Wahlen Sie Wegp.-Man..

Wahlen Sie einen Wegpunkt.

Driicken Sie MENU.

Wahlen Sie Hierher setzen.

Die Wegpunktposition wird auf die aktuelle Position gesetzt.

g h WN =

Routen
Eine Route setzt sich aus einer Reihe von Wegpunkten oder Positionen zusammen, die zum Endziel fiihren.

Erstellen von Routen mit dem Routenplaner

Eine Route kann mehrere Wegpunkte enthalten und sollte mindestens einen Startpunkt und ein Ziel umfassen.
Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmenii zu 6ffnen.

Wahlen Sie Routenplaner > Route erstellen > Ersten Punkt wahlen.

Wahlen Sie eine Kategorie.

Wahlen Sie den ersten Punkt der Route.

Wahlen Sie Verw..

Wahlen Sie Nachst. Punkt wahlen, um der Route weitere Punkte hinzuzufiigen.

Wahlen Sie QUIT, um die Route zu speichern.

NOoO o b WON =

Navigation 15



Erstellen von Routen mit der Karte

1 Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmenii zu 6ffnen.

Wahlen Sie Routenplaner > Route erstellen > Ersten Punkt wahlen > Karte verwenden.
Driicken Sie A, v, < oder p, um einen Punkt auf der Karte auszuwéahlen.

Wahlen Sie Verw..

Wiederholen Sie die Schritte 3 und 4, um weitere Punkte auf der Karte auszuwahlen, die der Route
hinzugefligt werden sollen (optional).

6 Wahlen Sie QUIT.

ga h WDN

Navigieren einer gespeicherten Route
1 Driicken Sie FIND.
2 Wahlen Sie Routen.
3 Wahlen Sie eine Route.
4 Wabhlen Sie Los.
StandardmaRig wird die Route auf der Karte als gerade, farbige Linie angezeigt.

Anzeigen der aktiven Route

1 Beginnen Sie mit der Navigation einer Route (Navigieren einer gespeicherten Route, Seite 16).
2 Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmeni zu 6ffnen.

3 Wabhlen Sie Aktive Route.

4 Wabhlen Sie einen Punkt in der Route, zu dem Sie zusatzliche Details anzeigen mochten.

Bearbeiten von Routen

Sie kdnnen einer Route Punkte hinzufligen, sie entfernen oder neu anordnen.
Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmeni zu 6ffnen.

Wahlen Sie Routenplaner.

Wahlen Sie eine Route.

Wabhlen Sie Route bearbeiten.

Wahlen Sie einen Punkt.

Wahlen Sie eine Option:

. Zeigen Sie den Punkt auf der Karte an, indem Sie Uberpriifen wihlen.

« Andern Sie die Reihenfolge der Punkte in der Route, indem Sie Nach oben oder Nach unten wihlen.
+ Flgen Sie einen zusatzlichen Punkt auf der Route ein, indem Sie Einfiigen wahlen.
Der zusétzliche Punkt wird vor dem Punkt eingefiigt, den Sie gerade bearbeiten.

+ Entfernen Sie den Punkt aus der Route, indem Sie Entfernen wahlen.
7 Wabhlen Sie QUIT, um die Route zu speichern.

U A WON =

Anzeigen von Routen auf der Karte

1 Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmeni zu 6ffnen.
2 Wabhlen Sie Routenplaner.

3 Wahlen Sie eine Route.

4 Wabhlen Sie Karte.

16 Navigation



Bearbeiten des Namens einer Route

Sie kénnen den Namen einer Route individuell anpassen.

1 Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmeni zu 6ffnen.
Wahlen Sie Routenplaner.

Wahlen Sie eine Route.

Wabhlen Sie Namen andern.

Geben Sie den neuen Namen ein.

aa b WN

Umkehren von Routen

Sie konnen die Start- und Endpunkte der Route vertauschen, um die Route in umgekehrter Richtung zu
navigieren.

1 Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmeni zu 6ffnen.

2 Wabhlen Sie Routenplaner.

3 Wahlen Sie eine Route.

4 Wabhlen Sie Route umkehren.

Loschen von Routen

1 Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmeni zu 6ffnen.
2 Wabhlen Sie Routenplaner.

3 Wahlen Sie eine Route.

4 Wabhlen Sie Route loschen.

Aufzeichnungen

Das Gerat zeichnet den Weg als Aktivitat auf. Aktivitdaten enthalten Informationen zu Punkten entlang des
aufgezeichneten Wegs, u. a. zur Zeit und Position der einzelnen Punkte.

Aufzeichnungseinstellungen
Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmenii zu 6ffnen. Wahlen Sie Einrichten > Aufzeichnung.

Aufzeichnungsart: Legt die Aufzeichnungsart fest. Wahlen Sie Automatisch, um Punkte mit variabler Rate
aufzuzeichnen und eine optimale Darstellung des Wegs zu erhalten. Sie konnen Punkte aulerdem zu
bestimmten Zeit- oder Distanzintervallen aufzeichnen.

Intervall: Legt die Aufzeichnungsrate fest. Wenn Sie Punkte haufiger aufzeichnen, wird ein detaillierterer Weg
erstellt, jedoch wird dadurch die Kapazitat des Aufzeichnungsprotokolls schneller erreicht.

Auto Pause: Richtet das Geréat so ein, dass die Aufzeichnung des Wegs automatisch angehalten wird, wenn Sie
sich nicht fortbewegen.

Auto-Start: Legt fest, dass nach dem Ende der vorherigen Aufzeichnung automatisch eine neue Aufzeichnung
gestartet wird.

Aktivitatstyp: Legt den Standardaktivitatstyp fiir das Gerat fest.

Erweiterte Einst.: Ermoglicht es lhnen, zusétzliche Aufzeichnungseinstellungen anzupassen (Erweiterte
Aufzeichnungseinstellungen, Seite 18).

Navigation 17



Erweiterte Aufzeichnungseinstellungen

Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmeni zu 6ffnen. Wahlen Sie Einrichten > Aufzeichnung > Erweiterte
Einst..

Ausgabeformat: Richtet das Gerat so ein, dass die Aufzeichnung als FIT- oder GPX- und FIT-Datei gespeichert
wird (Dateiformate, Seite 33). Bei Auswahl der Option FIT wird die Aktivitat mit Fitnessinformationen
aufgezeichnet, die fiir die Anwendung Garmin Connect” vorgesehen sind und fiir die Navigation verwendet
werden konnen. Bei Auswahl der Option FIT und GPX wird die Aktivitat sowohl als herkdmmlicher Track zur
Anzeige auf der Karte und zur Verwendung bei der Navigation aufgezeichnet als auch als Aktivitat mit
Fitnessinformationen.

Automatisch speichern: Legt einen automatisierten Zeitplan zum Speichern der Aufzeichnungen fest. Dies hilft
bei der Organisation von Routen und spart Speicherplatz (Einstellungen fiir das automatische Speichern,
Seite 18).

Reiseaufzeichnung: Legt eine Option fiir die Reiseaufzeichnung fest.

Daten zuriicksetzen: Legt eine Option flir das Zuriicksetzen fest. Bei Auswahl von Aktivitdt und Reise werden
die Aufzeichnungs- und Reisedaten zurlickgesetzt, wenn Sie die aktive Aufzeichnung abschlielRen. Bei
Auswahl von Auswahl werden Sie aufgefordert, die zuriickzusetzenden Daten auszuwahlen.

Einstellungen fiir das automatische Speichern

Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmenii zu 6ffnen. Wahlen Sie Einrichten > Aufzeichnung > Erweiterte
Einst. > Automatisch speichern.

Wenn voll: Speichert automatisch die aktuelle Aufzeichnung und startet eine neue Aufzeichnung, wenn die
aktuelle Aufzeichnung fast 20.000 Trackpunkte enthélt.

Taglich: Speichert automatisch die Aufzeichnung des vorherigen Tags und startet eine neue Aufzeichnung,
wenn Sie das Gerat an einem neuen Tag einschalten.

Wochentlich: Speichert automatisch die Aufzeichnung der vorherigen Woche und startet eine neue
Aufzeichnung, wenn Sie das Gerat in einer neuen Woche einschalten.

Automatisch: Speichert automatisch die aktuelle Aufzeichnung basierend auf ihrer Lange und der Anzahl der
aufgezeichneten Trackpunkte.

Nie: Speichert die aktuelle Aufzeichnung niemals automatisch. Wenn die aktuelle Aufzeichnung fast
20.000 Trackpunkte enthalt, filtert das Gerat den aktiven Track, um Uberfliissige Punkte zu entfernen, dabei
jedoch die Form und den Verlauf der Trackaufzeichnung beizubehalten. Nicht gefilterte Punkte werden in
einer temporaren GPX- und FIT-Datei gespeichert, die gespeichert oder verworfen wird, wenn die
Aufzeichnung stoppt.

HINWEIS: Wenn Sie FIT-Aktivitaten oder GPX-Tracks mit mehr als 20.000 Trackpunkten importieren, filtert
das Gerat die Linie, damit sie in den Geratespeicher passt und um die Leistung des Kartenaufbaus zu
optimieren. Die Form und der Verlauf der Trackaufzeichnung werden dabei beibehalten. Die FIT- und GPX-
Dateien enthalten weiterhin die urspriinglichen Trackpunkte.

Anzeigen der aktuellen Aktivitat

StandardmaBig beginnt das Gerat automatisch mit der Aufzeichnung lhres Wegs als Aktivitat, wenn es
eingeschaltet ist und Satellitensignale erfasst hat. Sie kdnnen die Aufzeichnung manuell voriibergehend
anhalten und starten.

1 Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmeni zu 6ffnen.

2 Wahlen Sie Aufz.steuerungen.

3 Driicken Sie - und p, um eine Option anzuzeigen.
- Wihlen Sie [P, um die aktuelle Aktivitatsaufzeichnung zu steuern.
« Wihlen Sie ﬂ um Datenfelder fiir die Aktivitat anzuzeigen.
- Wihlen Sie 4] um die aktuelle Aktivitit auf der Karte anzuzeigen.

18 Navigation



Anpassen der Aktivitatsaufzeichnung
Sie kdnnen anpassen, wie Aktivitdten vom Geréat angezeigt und aufgezeichnet werden.

1

2
3
4

a

Dricken Sie zweimal MENU, um das Hauptmeni zu 6ffnen.
Wihlen Sie Aufgez. Akt. > Aktuelle Aktivitit > €.
Driicken Sie MENU.
Wabhlen Sie eine Option:
Wahlen Sie Farbe wahlen, um die Farbe der auf der Karte angezeigten Aktivitatslinie zu andern.
+ Wabhlen Sie Auf Karte anzeigen, um auf der Karte eine Linie anzuzeigen, die die Aktivitat kennzeichnet.
Wahlen Sie Aktivitatseinstellungen > Aufzeichnungsart.
Wabhlen Sie eine Option:

Wenn Sie Aktivitaten mit variabler Rate aufzeichnen mochten, um eine optimale Aufzeichnung zu
erhalten, wahlen Sie Automatisch.

« Wenn Sie Aktivitdten in einer bestimmten Distanz aufzeichnen mdchten, wahlen Sie Distanz.
Wenn Sie Aktivitaten zu einer bestimmten Zeit aufzeichnen moéchten, wahlen Sie Zeit.

Wabhlen Sie Intervall.

Fiihren Sie einen der folgenden Schritte aus:

+ Wenn Sie fiir Aufzeichnungsart die Option Automatisch ausgewahlt haben, wéahlen Sie eine Option, um
Aktivitaten entweder haufiger oder seltener aufzuzeichnen.

HINWEIS: Bei Verwendung des Intervalls Am haufigsten werden sehr detaillierte Aktivitaten erstellt,
jedoch wird die Kapazitat des Geratespeichers schneller ausgelastet.

+ Wenn Sie fiir Aufzeichnungsart die Option Distanz oder Zeit ausgewahlt haben, geben Sie einen Wert ein
und wahlen Fertig.

Navigieren mit TracBack’

Sie kénnen wahrend der Aufzeichnung zuriick zum Startpunkt der Aktivitat navigieren. Dies bietet sich an, wenn
Sie den Weg zuriick zum Ausgangspunkt finden mochten.

1

2
3
4

Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmeni zu 6ffnen.
Wahlen Sie Aufz.steuerungen.

Driicken Sie pp-, um zur Kartenregisterkarte zu wechseln.
Wahlen Sie TracBack.

Auf der Karte wird die Route als magentafarbene Linie angezeigt. Auch Start- und Endpunkt werden
angezeigt.

Navigieren Sie mithilfe der Karte (Navigieren mit der Karte, Seite 6) oder des Kompasses (Navigieren mit dem
Kompass, Seite 8).

Stoppen der aktuellen Aktivitat

1
2
3

Driicken Sie auf den Hauptseiten die Taste ENTER.
Wahlen Sie Stopp.

Wahlen Sie eine Option:

+ Wabhlen Sie Weiter, um die Aufnahme fortzusetzen.
- Wihlen Sie |2} um die Aktivitat zu speichern.

TIPP: Zum Anzeigen der gespeicherten Aktivitat driicken Sie zweimal die Taste MENU, um das
Hauptmeni anzuzeigen, und wahlen anschliellend Aufgez. Akt..

- Wahlen Sie B4, um die Aktivitat zu I6schen und den Reisecomputer zuriickzusetzen.

Navigation 19



Speichern der aktuellen Aktivitat

1
2
3

Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmeni zu 6ffnen.
Wahlen Sie Aufz.steuerungen > |>
Wahlen Sie eine Option:

Wahlen Sie Speichern, um die gesamte Aktivitat zu speichern.

Driicken Sie MENU, wahlen Sie Abschnitt speichern und wahlen Sie einen Abschnitt aus.

Anzeigen gespeicherter Aktivitatsinformationen

1

Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmenii zu 6ffnen.

2 Waihlen Sie Aufgez. Akt..

g ~ W

Wabhlen Sie eine Aktivitat aus.

wihlen Sie €, um Informationen zur Aktivitat anzuzeigen, z. B. Zeit und Distanz.
Wahlen Sie [ﬂ um die Aktivitat auf einer Karte anzuzeigen.

Flaggen markieren den Anfang und das Ende des Wegs.

Speichern einer Position aus einer Aktivitat als Wegpunkt

1

Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmeni zu 6ffnen.

2 Wabhlen Sie Aufgez. Akt..

g W

6
7
8

Wabhlen Sie eine Aktivitat aus.

wihlen Sie 4]

Driicken Sie A V < oder p, um den Cursor an eine Position zu verschieben.
Oben auf der Seite wird eine Informationsleiste angezeigt.

Driicken Sie die Taste ENTER.

Driicken Sie MENU.

Wahlen Sie Als Wegpkt. speichern.

Erstellen von Tracks aus gespeicherten Aktivitaten

Sie kénnen einen Track aus einer gespeicherten Aktivitat erstellen. Tracks werden in einem anderen

Dateiformat als Aktivitdten gespeichert (Dateiformate, Seite 33).

1

ga h WDN

Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmeni zu 6ffnen.
Wahlen Sie Aufgez. Akt..

Wabhlen Sie eine Aktivitat aus.

Driicken Sie MENU.

Wahlen Sie Als Track speichern.

Umkehren von Aktivitaten

Sie konnen die Start- und Endpunkte der Aktivitat vertauschen, um die Aktivitat in umgekehrter Richtung zu
navigieren.

1

Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmendi zu 6ffnen.

2 Wabhlen Sie Aufgez. Akt..

a b~ W

Wahlen Sie eine Aktivitat aus.
Driicken Sie MENU.
Wahlen Sie Aktivitdat umkehren.

20

Navigation



Navigieren gespeicherter Aktivitaten

Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmeni zu 6ffnen.
Wahlen Sie Aufgez. Akt..

Wahlen Sie eine Aktivitat aus.

wihlen Sie [f4].

Wahlen Sie Los.

g h WN =

Loschen gespeicherter Aktivitaten

1 Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmeni zu 6ffnen.
2 Wahlen Sie Aufgez. Akt..

Wahlen Sie eine Aktivitat aus.

Driicken Sie MENU.

Wahlen Sie Loschen.

g b~ W

Hauptmenuextras

Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmeni zu 6ffnen.

Aufz.steuerungen: Ermaoglicht es Ihnen, Details zur aktuellen Aktivitdat anzuzeigen und die aktuelle
Aktivitatsaufzeichnung zu steuern (Anzeigen der aktuellen Aktivitat, Seite 18).

Wegp.-Man.: Zeigt alle auf dem Gerat gespeicherten Wegpunkte an (Wegpunkte, Seite 12).
Geocaching: Zeigt eine Liste heruntergeladener Geocaches an (Geocaches, Seite 22).

Aufgez. Akt.: Zeigt die aktuelle Aktivitat und eine Liste aufgezeichneter Aktivitaten an (Aufzeichnungen,
Seite 17).

Aktive Route: Zeigt die aktive Route und die ndchsten Wegpunkte an (Routen, Seite 15).

Routenplaner: Zeigt eine Liste gespeicherter Routen an, und erméglicht es Ihnen, neue Routen zu erstellen
(Erstellen von Routen mit dem Routenplaner, Seite 15).

Gespeicherte Tracks: Zeigt eine Liste gespeicherter Tracks an (Erstellen von Tracks aus gespeicherten
Aktivitaten, Seite 20).

Peilen und los: Ermdglicht es Ihnen, mit dem Gerét auf ein Objekt in der Ferne zu zeigen und dieses Objekt bei
der Navigation als Referenzpunkt zu verwenden (Navigieren mit der Funktion ,Peilen und los”, Seite 9).

Anndherungsalarme: Ermdoglicht es Ihnen, Alarme einzurichten, die ausgegeben werden, wenn Sie sich
innerhalb einer vorgegebenen Distanz zu bestimmten Positionen befinden (Einrichten von
Annédherungsalarmen, Seite 24).

Profilanderung: Ermdglicht es lhnen, das Geréateprofil zu andern, um die Einstellungen und Datenfelder fir eine
bestimmte Aktivitat oder Reise anzupassen (Auswéhlen eines Profils, Seite 24).

Flachenberechnung: Ermadglicht es Ihnen, die GréRe einer Flache zu berechnen (Berechnen der Gréf3e von
Fldchen, Seite 24).

Kalender: Zeigt einen Kalender an.

Jagen und Angeln: Zeigt eine Vorhersage fiir die besten Tage und Tageszeiten zum Jagen und Angeln an der
aktuellen Position an.

Sonne und Mond: Zeigt basierend auf Ihrer GPS-Position Zeiten fiir Sonnenaufgang und Sonnenuntergang an
sowie die Mondphase.

Bildbetrachter: Zeigt gespeicherte Fotos an.

Wegpunkt-Mittelung: Ermdglicht es lhnen, eine Wegpunktposition spezifischer festzulegen, um die Genauigkeit
zu erhohen (Erh6hen der Genauigkeit einer Wegpunktposition, Seite 14).

Rechner: Zeigt einen Rechner an.

Wecker: Richtet einen akustischen Alarm ein. Wenn Sie das Gerat derzeit nicht verwenden, konnen Sie es so
einrichten, dass es zu einer bestimmten Zeit eingeschaltet wird.

Stoppuhr: Ermdglicht es Ihnen, einen Timer zu verwenden, eine Runde zu markieren und Rundenzeiten zu
messen.

Hauptmentiextras 21



Geocaches

Geocaching ist eine Schatzsuche, bei der Teilnehmer mithilfe von Hinweisen und GPS-Koordinaten versteckte
Caches suchen oder Caches verstecken.

Herunterladen von Geocaches liber den Computer

Sie kénnen Geocaches mit einem Computer manuell auf das Gerét tibertragen (Ubertragen von Dateien auf das
Gerdét, Seite 35). Sie kdnnen die Geocache-Dateien in einer GPX-Datei speichern und sie in den GPX-Ordner auf
dem Gerat importieren. Als Premium-Mitglied von geocaching.com kdnnen Sie die Pocket-Query-Funktion
verwenden, um eine groRe Gruppe von Geocaches als einzelne GPX-Datei auf das Gerét zu iibertragen.

1 Schliellen Sie das Gerat mit einem USB-Kabel an den Computer an.
Rufen Sie die Website www.geocaching.com auf.

Erstellen Sie bei Bedarf ein Konto.

Melden Sie sich an.

Folgen Sie den Anweisungen bei geocaching.com, um nach Geocaches zu suchen und sie auf das Gerat
herunterzuladen.

a b~ WDN

Suchen nach Geocaches
Sie kdnnen die auf dem Gerat geladenen Geocaches durchsuchen.

HINWEIS: Sie konnen detaillierte Informationen fiir eine begrenzte Anzahl von Geocaches pro Tag
herunterladen. Zum Herunterladen weiterer Daten kdnnen Sie ein Premium-Abonnement erwerben. Weitere
Informationen finden Sie unter www.geocaching.com.

1 Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmenii zu 6ffnen.
2 Wabhlen Sie Geocaching > @

3 Driicken Sie MENU.

4 Wabhlen Sie eine Option:

+ Wahlen Sie Suchbegriff eingeben, und geben Sie einen Suchbegriff ein, um die auf dem Geréat geladenen
Geocaches nach Name zu durchsuchen.

« Wihlen Sie Suche bei, und wahlen Sie eine Position aus, um nach Geocaches in der Ndhe oder in der
N&he einer anderen Position zu suchen.

5 Wahlen Sie einen Geocache aus.
Die Geocache-Details werden angezeigt.

Filtern der Geocache-Liste
Sie kénnen die Geocache-Liste basierend auf bestimmten Kriterien filtern, z. B. dem Schwierigkeitsgrad.
1 Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmeni zu 6ffnen.
2 Wabhlen Sie Geocaching > o}
3 Driicken Sie MENU.
4 Wabhlen Sie Filter und anschlieRend eine oder mehrere Optionen:
+ Wabhlen Sie Typ, um nach einer Geocache-Kategorie zu filtern, z. B. Ratsel oder Event.
Wahlen Sie Cache-GroRe, um nach den Abmessungen des Geocache-Containers zu filtern.

+ Wabhlen Sie Status, um nach Geocaches mit dem Status Unversucht, Nicht gefunden oder Gefunden zu
filtern.

Wahlen Sie einen Schwierigkeitsgrad von 1 bis 5, um nach dem Schwierigkeitsgrad fiir das Finden des
Geocaches oder dem Schwierigkeitsgrad des Geladndes zu filtern.

5 Wabhlen Sie QUIT, um die gefilterte Geocache-Liste anzuzeigen.

22 Hauptmentiextras


http://www.geocaching.com
http://www.geocaching.com

Speichern von benutzerdefinierten Geocache-Filtern

Sie konnen basierend auf bestimmten Kriterien benutzerdefinierte Filter flir Geocaches erstellen und speichern.

1 Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmeni zu 6ffnen.

2 Wabhlen Sie Einrichten > Geocaching > Filtereinstellungen > Filter erstellen.

3 Wabhlen Sie Elemente zum Filtern aus.

4 Wahlen Sie QUIT.
StandardmaRig wird der neue Filter automatisch mit dem Namen Filter, gefolgt von einer Zahl gespeichert.
Beispielsweise Filter 2. Sie konnen den Geocache-Filter bearbeiten, um den Namen zu dndern (Bearbeiten
von benutzerdefinierten Geocache-Filtern, Seite 23).

Bearbeiten von benutzerdefinierten Geocache-Filtern

1 Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmenii zu 6ffnen.

2 Wabhlen Sie Einrichten > Geocaching > Filtereinstellungen.

3 Wahlen Sie einen Filter.

4 Wahlen Sie ein Element zum Bearbeiten aus.

Anzeigen von Geocache-Details

1 Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmenii zu 6ffnen.
Wahlen Sie Geocaching.

Wahlen Sie einen Geocache aus.

Driicken Sie MENU.

Wahlen Sie Punkt anzeigen.

Die Geocache-Beschreibung und -Logs werden angezeigt.

a b~ WDN

Navigieren zu Geocaches

1 Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmeni zu 6ffnen.
2 Wabhlen Sie Geocaching.

3 Wabhlen Sie einen Geocache aus.

4 Wabhlen Sie Los.

Verwenden von Tipps und Hinweisen zum Finden von Geocaches

Verwenden Sie Tipps oder Hinweise, z. B. eine Beschreibung oder Koordinaten, um Unterstiitzung beim Finden
eines Geocaches zu erhalten.

1 Wahlen Sie wahrend der Navigation zu einem Geocache die Option MENU > Geocache.
2 Wabhlen Sie eine Option:
+ Wahlen Sie Beschreibung, um Details zum Geocache anzuzeigen.
« Wahlen Sie Tipp, um einen Hinweis zur Geocache-Position zu erhalten.
+ Wabhlen Sie Koordinaten, um die Breiten- und Langengrade fiir einen Geocache anzuzeigen.

+ Wahlen Sie Loggen, um Feedback liber den Geocache von Personen zu erhalten, die den Cache bereits
gesucht haben.

Hauptmentiextras 23



Loggen von Geocaches

Wenn du versucht hast, einen Geocache zu finden, kannst du die Ergebnisse aufzeichnen. Sie kénnen einige
Geocaches unter www.geocaching.com Uberpriifen.

1 Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmeni zu 6ffnen.
2 Wabhlen Sie Geocaching > Loggen.
3 Wabhlen Sie Gefunden, Nicht gefunden, Reparatur erforderlich oder Unversucht.
4 Wabhlen Sie eine Option:
Beenden Sie das Loggen, indem Sie Fertig wahlen.

Beginnen Sie mit der Navigation zu einem Geocache in lhrer unmittelbaren Nahe, indem Sie Nachste
suchen wahlen.

Geben Sie einen Kommentar zur Suche nach dem Cache oder zum Cache ein, indem Sie Kommentar
bearbeiten wahlen, einen Kommentar eingeben und am Ende Fertig wahlen.

Einrichten von Annaherungsalarmen

Bei Annaherungsalarmen wird eine Warnung ausgegeben, wenn Sie sich in einem vorgegebenen Abstand zu
einer bestimmten Position befinden.

1 Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmenii zu 6ffnen.

Wahlen Sie Annaherungsalarme > Alarm erstellen.

Wahlen Sie eine Kategorie.

Wahlen Sie eine Position.

Wahlen Sie Verw..

Geben Sie einen Radius ein.

Wenn Sie in einen Bereich mit einem Annaherungsalarm eintreten, gibt das Gerat einen Ton aus.

o UG h WDN

Bearbeiten oder Loschen von Annaherungsalarmen

1 Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmeni zu 6ffnen.

2 Wabhlen Sie Anndaherungsalarme.

3 Wahlen Sie einen Alarm.

4 Wahlen Sie eine Option:
Wahlen Sie Radius @ndern, um den Radius zu bearbeiten.
Wahlen Sie Karte, um den Alarm auf einer Karte anzuzeigen.
Wahlen Sie Loschen, um den Alarm zu I6schen.

Auswahlen eines Profils

Wenn Sie zu einer anderen Aktivitdt wechseln, konnen Sie die Einstellungen des Gerats andern, indem Sie das
Profil andern.

1 Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmenii zu 6ffnen.
2 Wabhlen Sie Profilanderung.
3 Wahlen Sie ein Profil.

Berechnen der GréBe von Flachen

1 Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmenii zu 6ffnen.
2 Wabhlen Sie Flachenberechnung > Start.

3 Gehen Sie den Umfang des zu berechnenden Bereichs ab.
4 Wabhlen Sie abschlieend die Option Berechnen.

24 Hauptmentiextras


http://www.geocaching.com

Anpassen des Geréats

Anpassen der Datenfelder

Sie kdnnen die auf jeder Hauptseite angezeigten Datenfelder anpassen.
1 Offnen Sie die Seite, deren Datenfelder Sie andern méchten.
Driicken Sie MENU.

Wahlen Datenfelder @ndern.

Wahlen Sie ein Datenfeld aus.

Folgen Sie den Anweisungen auf dem Display.

aa b WN

Einrichtungsmeni

Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmenii zu 6ffnen. Wahlen Sie Einrichten.

System: Ermdglicht es lhnen, Systemeinstellungen anzupassen (Systemeinstellungen, Seite 26).
Anzeige: Passt die Beleuchtungs- und Displayeinstellungen an (Anzeigeeinstellungen, Seite 26).
Karte: Richtet die Kartendarstellung ein (Karteneinstellungen, Seite 7).

Aufzeichnung: Ermdoglicht es Ihnen, die Einstellungen fiir die Aktivitatsaufzeichnung anzupassen
(Aufzeichnungseinstellungen, Seite 17).

Routing: Ermdglicht es lhnen anzupassen, wie das Gerat Routen fiir jede Aktivitat berechnet
(Routingeinstellungen, Seite 27).

Expeditionsmodus: Ermadglicht es Ihnen, die Einstellungen zum Aktivieren des Expeditionsmodus anzupassen
(Aktivieren des Expeditionsmodus, Seite 27).

Wegpunkte: Ermoglicht es Ihnen, ein benutzerdefiniertes Prafix fiir automatisch benannte Wegpunkte
einzugeben.

Tone: Richtet die Tone des Gerats ein, beispielsweise Tastentone und Alarme (Einrichten der Téne des Gerits,
Seite 28).

Richtung: Ermdglicht es lhnen, Einstellungen fiir die Kompassrichtung anzupassen (Richtungseinstellungen,
Seite 10).

Geocaching: Erméglicht es lhnen, die Geocache-Einstellungen anzupassen (Geocaching-Einstellungen,
Seite 28).

Marine: Legt die Darstellung von Marinedaten auf der Karte fest (Marineeinstellungen, Seite 28).
Meniis: Ermdglicht es Ihnen, die Seitenfolge und das Hauptmeni anzupassen (Mendiieinstellungen, Seite 28).

Positionsformat: Richtet das geografische Positionsformat und Optionen fiir das Kartenbezugssystem ein
(Positionsformateinstellungen, Seite 30).

Einheiten: Richtet die auf dem Gerat verwendeten MaReinheiten ein (Andern der MaBeinheiten, Seite 30).
Zeit: Passt die Zeiteinstellungen an (Zeiteinstellungen, Seite 30).
Profile: Ermdglicht es lhnen, Aktivitatsprofile anzupassen und neue Profile zu erstellen (Profile, Seite 30).

Reset: Ermaglicht es lhnen, Benutzerdaten und Einstellungen zuriickzusetzen (Zuriicksetzen von Daten und
Einstellungen, Seite 31).

Info: Zeigt Gerateinformationen an, z. B. die Gerate-ID, die Softwareversion, aufsichtsrechtliche Informationen
und die Lizenzvereinbarung (Anzeigen aufsichtsrechtlicher E-Label- und Compliance-Informationen,
Seite 36).

Anpassen des Gerats

25



Systemeinstellungen

Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmeni zu 6ffnen. Wahlen Sie Einrichten > System.
Satellit: Legt die Optionen fiir das Satellitensystem fest (Satelliteneinstellungen, Seite 26).
Textsprache: Stellt die Textsprache des Geréts ein.

HINWEIS: Das Andern der Textsprache wirkt sich nicht auf Benutzereingaben oder Kartendaten wie
beispielsweise Strallennamen aus.

Schnittstelle: Stellt das Format der seriellen Schnittstelle ein (Einstellungen fiir die serielle Schnittstelle,
Seite 26).

RINEX-Aufzeichnung: Ermdoglicht es dem Gerat, RINEX-Daten (Receiver Independent Exchange Format) in eine
Systemdatei zu schreiben. RINEX ist ein Datenaustauschformat fiir Rohdaten des
Satellitennavigationssystems.

AA-Batterietyp: Ermdoglicht es Ihnen, den verwendeten AA-Batterietyp auszuwahlen.
HINWEIS: Diese Einstellung ist deaktiviert, wenn der optionale NiMH-Akkupack eingelegt ist.

Satelliteneinstellungen
Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmenii zu 6ffnen. Wahlen Sie Einrichten > System > Satellit.

Satellitensystem: Legt fiir das Satellitensystem die Option fiir ausschliellich GPS, mehrere Satellitensysteme
oder Demomodus (GPS aus) fest.

SBAS: Ermoglicht es dem Gerét, ein satellitenbasiertes Erganzungssystem (SBAS) zu verwenden.

GPS- und andere Satellitensysteme

Die gemeinsame Verwendung des GPS mit einem anderen Satellitensystem bietet in schwierigen Umgebungen
eine bessere Leistung und erfasst die Position schneller als bei der ausschlielllichen Verwendung des GPS.
Allerdings kann bei der Verwendung mehrerer Systeme die Akku-Laufzeit kiirzer sein als bei der
ausschlieBlichen Verwendung des GPS.

Ihr Gerat unterstiitzt diese globalen Navigationssatellitensysteme (GNSS, Global Navigation Satellite Systems).
GPS: Eine von den USA eingerichtete Satellitenkonstellation.

GLONASS: Eine von Russland eingerichtete Satellitenkonstellation.

GALILEO: Eine von der europdischen Weltraumorganisation eingerichtete Satellitenkonstellation.

Einstellungen fiir die serielle Schnittstelle
Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmenii zu 6ffnen. Wahlen Sie Einrichten > System > Schnittstelle.

Garmin Spanner: Ermdéglicht durch Einrichtung eines virtuellen seriellen Anschlusses die Benutzung des USB-
Anschlusses des Gerats mit den meisten NMEA 0183-kompatiblen Kartenprogrammen.

Garmin - seriell: Richtet das Gerat zur Verwendung eines Formats von Garmin ein, um Wegpunkt-, Routen- und
Trackdaten mit einem Computer auszutauschen.

NMEA-Eing./-Ausg.: Richtet das Gerat zur Verwendung eines standardméafigen NMEA 0183-Ausgangs und -
Eingangs ein.
Textausgabe: Bietet Informationen zu Position und Geschwindigkeit im ASCII-Textformat.

Anzeigeeinstellungen
Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmenii zu 6ffnen. Wahlen Sie Einrichten > Anzeige.
Display-Beleuchtung: Passt den Zeitraum an, nach dem die Beleuchtung ausgeschaltet wird.

Energiesparmodus: Schont den Akku und verlangert die Akku-Betriebszeit, indem der Bildschirm ausgeschaltet
wird, sobald die Beleuchtung ausgeht (Aktivieren des Energiesparmodus, Seite 27).

Darstellung: Andert die Darstellung des Displayhintergrunds und der Markierungsfarbe fiir ausgewahlte
Elemente (Andern des Farbmodus, Seite 27).

Screenshot: Ermdglicht es Ihnen, das Bild zu speichern, das auf dem Bildschirm des Geréts angezeigt wird.
UbersichtstextgroBe: Andert die GroRe des auf dem Display angezeigten Textes.

26 Anpassen des Gerats



Aktivieren des Energiesparmodus

Sie kdnnen den Energiesparmodus verwenden, um die Batterie-Laufzeit zu verlangern.
1 Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmeni zu 6ffnen.

2 Wabhlen Sie Einrichten > Anzeige > Energiesparmodus > Ein.

Im Energiesparmodus wird der Bildschirm ausgeschaltet, wenn die Beleuchtung ausgeht. Sie kdnnen (O)
driicken, um das Display einzuschalten.

Andern des Farbmodus

1 Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmenii zu 6ffnen.
2 Wabhlen Sie Einrichten > Anzeige > Darstellung.

3 Wabhlen Sie eine Option:

+ Wahlen Sie Modus > Automatisch, damit das Gerat die Farben fiir Tag oder Nacht automatisch basierend
auf der Uhrzeit anpasst.

+ Wahlen Sie Modus > Tag, um einen hellen Hintergrund zu verwenden.

+ Wahlen Sie Modus > Nacht, um einen dunklen Hintergrund zu verwenden.
+ Wabhlen Sie Tagfarbe, um das Farbschema fiir den Tag anzupassen.

+ Wahlen Sie Nachtfarbe, um das Farbschema fiir die Nacht anzupassen.

Routingeinstellungen

Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmenii zu 6ffnen. Wahlen Sie Einrichten > Routing.

HINWEIS: Die verfiigbaren Routingeinstellungen sind je nach gewahlter Aktivitat unterschiedlich.

Aktivitat: Legt eine Aktivitat fir das Routing fest. Das Gerat berechnet Routen, die fiir die ausgewahlte Aktivitat
optimiert sind.

Berechnungsmethode: Legt die Methode zum Berechnen der Route fest.

Auf StraBBe zeigen: Fixiert das blaue Dreieck, mit dem lhre Position auf der Karte gekennzeichnet ist, auf der
nachstgelegenen Stralle. Dies bietet sich besonders beim Fahren oder Navigieren auf Strallen an.

Routenneuberechnung: Richtet Praferenzen fiir die Neuberechnung ein, die gelten, wenn Sie sich von der
aktiven Route entfernen.

Vermeidung einrichten: Legt die StraBen- und Gelandetypen sowie die Verkehrsmittel fest, die bei der
Navigation vermieden werden.

Routeniibergange: Legt fest, wie das Gerat Routen von einem Punkt der Route zum néchsten erstellt. Diese
Einstellung ist nur verfiligbar, wenn die Option Luftlinien-Routing aktiviert ist. Mit der Option Distanz werden
Sie zum nachsten Punkt der Route gefiihrt, wenn Sie sich innerhalb einer bestimmten Distanz zum aktuellen
Punkt befinden.

Aktivieren des Expeditionsmodus

Sie kénnen den Expeditionsmodus verwenden, um die Batterie-Laufzeit zu verlangern. Im Expeditionsmodus
wird das Display ausgeschaltet, das Gerat wechselt in den Energiesparmodus, und es erfasst weniger GPS-
Trackpunkte.

1 Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmeni zu 6ffnen.
2 Wabhlen Sie Einrichten > Expeditionsmodus.
3 Wahlen Sie eine Option:

Wahlen Sie Auswahl, damit Sie beim Ausschalten des Gerats dazu aufgefordert werden, den
Expeditionsmodus zu aktivieren.

+ Wabhlen Sie Automatisch, um den Expeditionsmodus automatisch nach einer Inaktivitat von zwei Minuten
zu aktivieren.

Wahlen Sie Nie, um den Expeditionsmodus nie zu aktivieren.

Anpassen des Gerats 27



Einrichten der Tone des Geréts

Sie kdnnen die Tone fiir Nachrichten, Tasten, Abbiegewarnungen und Alarme anpassen.
1 Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmeni zu 6ffnen.

2 Wabhlen Sie Einrichten > Tone > Tone > Ein.

3 Wabhlen Sie einen Ton fiir jede Art der Tonausgabe aus.

Geocaching-Einstellungen
Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmenii zu 6ffnen. Wahlen Sie Einrichten > Geocaching.
Geocache-Stil: Legt fest, ob das Gerat die Geocache-Liste mit Namen oder Codes anzeigt.

Filtereinstellungen: Ermdglicht es lhnen, benutzerdefinierte Filter fiir Geocaches zu erstellen und zu speichern
(Speichern von benutzerdefinierten Geocache-Filtern, Seite 23).

Gefundene Geocaches: Ermdglicht es lhnen, die Anzahl der gefundenen Geocaches zu bearbeiten. Die Anzahl
steigt automatisch, wenn Sie einen gefundenen Geocache aufzeichnen (Loggen von Geocaches, Seite 24).

Umgebungsalarm: Ermdglicht es lhnen, einen Alarm einzurichten, der ertdnt, wenn Sie sich in einem
vorgegebenen Abstand zu einem Geocache befinden.

Marineeinstellungen
Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmenii zu 6ffnen. Wahlen Sie Einrichten > Marine.

Seekartenmodus: Legt die Art der Karte fest, die das Gerat zum Anzeigen von Marinedaten verwendet.
NautischMit Nautisch werden verschiedene Kartenmerkmale in unterschiedlichen Farben angezeigt, damit
Marine-POls einfacher zu lesen sind und die Karte in ihrer Darstellung Papierkarten @hnelt. Mit Fischen
(Seekarten erforderlich) wird eine detaillierte Ansicht der Bodenkonturen und Tiefenmessungen angezeigt.
AulRerdem wird die Kartendarstellung fiir eine optimale Benutzung beim Fischen vereinfacht.

Darstellung: Legt die Darstellung von maritimen Navigationshilfen auf der Karte fest.

Marinealarme: Richtet Alarme ein, die ertonen, wenn eine angegebene Driftentfernung tiberschritten wird,
wahrend Sie vor Anker liegen, wenn Sie um eine bestimmte Distanz vom Kurs abgewichen sind und wenn Sie
in Wasser mit einer bestimmten Tiefe gelangen (Einrichten von Marinealarmen, Seite 28).

Einrichten von Marinealarmen

1 Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmenii zu 6ffnen.

2 Wahlen Sie Einrichten > Marine > Marinealarme.

3 Wabhlen Sie einen Alarmtyp.

4 Geben Sie eine Distanz ein, und wahlen Sie Fertig.

Meniieinstellungen
Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmenii zu 6ffnen. Wahlen Sie Einrichten > Meniis.
Meniistil: Andert die Darstellung des Hauptmeniis.

Hauptmenii: Erméglicht es lhnen, dem Hauptmenii Elemente hinzuzufligen, sie zu verschieben und zu I6schen
(Anpassen des Hauptmendis, Seite 29).

Seitenfolge: Ermdglicht es lhnen, der Seitenfolge Elemente hinzuzufiigen, sie zu verschieben und zu I6schen
(Andern der Seitenfolge, Seite 29).

Einrichten: Andert die Reihenfolge von Elementen im Einstellungsmendi.
Suchen: Andert die Reihenfolge von Elementen im Suchmenii.

28 Anpassen des Gerats



Anpassen des Hauptmeniis
Sie konnen dem Hauptmeni Elemente hinzufligen und sie verschieben und I6schen.

1 Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmeni zu 6ffnen.

Driicken Sie MENU.

a b~ WDN

Wahlen Sie eine Option:

Wahlen Sie Verschieben, um die Position des Elements in der Liste zu andern.
Wahlen Sie Einfiigen, um der Liste ein neues Element hinzuzufiigen.

Wahlen Sie Elem.reihenf. and..
Wabhlen Sie eine Mentioption.

Wahlen Sie Entfernen, um ein Element aus der Liste zu I6schen.

Andern der Seitenfolge

1 Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmeni zu 6ffnen.

Wahlen Sie Einrichten > Meniis > Seitenfolge > Seitenfolge bearbeiten.

2
3 Wabhlen Sie eine Seite.
4 Wahlen Sie eine Option:

Wahlen Sie Verschieben, um die Seite in der Liste nach oben bzw. nach unten zu verschieben.

Wahlen Sie Einfiigen und anschlieBend eine Kategorie, um der Seitenfolge eine neue Seite hinzuzufiigen.

Wahlen Sie Entfernen, um eine Seite aus der Seitenfolge zu entfernen.

TIPP: Sie konnen PAGE driicken, um die Seitenfolge anzuzeigen.

ool B} 1:13%

Elevation Trip Odometer

877t 1.11%

Distance to Next  ETA at Dest

3.967 5:26

Speed Moving Avg
0.9% 0.9%
s h s h

Heading Time of Day

D & B

ip

Suter U ETHRY M

Konfigurieren der Seitenbandanzeige
1 Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmeni zu 6ffnen.
2 Wabhlen Sie Einrichten > Meniis > Seitenfolge > Seitenbandanzeige.

3 Wahlen Sie eine Option:

Wahlen Sie Aus, um die Seitenbandanzeige zu deaktivieren.

Wahlen Sie Langsam oder Schnell, um die Geschwindigkeit einzustellen, mit der sich die Seite 6ffnet,

wenn sie in der Seitenbandanzeige ausgewahlt wird.

Anpassen des Gerats

29



Positionsformateinstellungen

HINWEIS: Sie sollten das Positionsformat oder das Koordinatensystem des Kartenbezugssystems nur dndern,
wenn Sie eine Karte verwenden, fiir die ein anderes Positionsformat erforderlich ist.

Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmenii zu 6ffnen. Wahlen Sie Einrichten > Positionsformat.
Positionsformat: Legt das Positionsformat fest, in dem Positionsangaben angezeigt werden.
Kartenbezugssystem: Stellt das Koordinatensystem ein, nach dem die Karte strukturiert ist.

Kartenspharoid: Zeigt das vom Gerat verwendete Koordinatensystem an. Das Standard-Koordinatensystem ist
WGS 84.

Andern der MaBeinheiten
1 Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmeni zu 6ffnen.
2 Wabhlen Sie Einrichten > Einheiten.
3 Wabhlen Sie eine Option:
+ Wahlen Sie Tempo/Distanz, um die MaBeinheit fiir Geschwindigkeit und Distanz zu dndern.
+ Wahlen Sie VERTIKALGESCHWINDIGKEIT, um die MaReinheit fiir die Vertikalgeschwindigkeit zu andern.
+ Wabhlen Sie Hohe > Hohe, um die Maleinheit fiir die Hohe zu dndern.
+ Wabhlen Sie Hohe > Tiefe, um die Maleinheit fiir die Tiefe zu andern.
+ Wahlen Sie Temperatur, um die MaBeinheit fiir die Temperatur zu @ndern.
4 Wahlen Sie eine Maleinheit.

Zeiteinstellungen
Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmenu zu 6ffnen. Wahlen Sie Einrichten > Zeit.
Zeitformat: Legt fest, ob die Zeit vom Geréat im 12-Stunden- oder 24-Stunden-Format angezeigt wird.

Zeitzone: Legt die Zeitzone fiir das Gerat fest. Bei Auswahl von Automatisch wird die Zeitzone automatisch
abhangig von der GPS-Position eingestellt.

Taglich: Richtet das Gerat zur Verwendung der Sommerzeit ein.

Profile

Profile enthalten eine Reihe von Einstellungen, mit denen das Gerat entsprechend |hrer Verwendung optimiert
wird. Beispielsweise werden bei der Verwendung des Gerats beim Jagen andere Einstellungen und Ansichten
verwendet als bei der Verwendung beim Geocaching.

Wenn Sie ein Profil nutzen und Einstellungen dndern, z. B. Datenfelder oder MaReinheiten, werden die
Anderungen automatisch als Teil des Profils gespeichert.
Erstellen von benutzerdefinierten Profilen

Falls die vorinstallierten Profile nicht fiir Ihre Aktivitdt oder Tour geeignet sind, kdnnen Sie ein
benutzerdefiniertes Profil mit eigenen Einstellungen und Datenfeldern erstellen.

1 Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmenii zu 6ffnen.
2 Wahlen Sie Einrichten > Profile > Profil erstellen > OK.

Das neue Profil wird mit einem Standardnamen und einer Zahl erstellt. Beispielsweise ,Profil 10“. Das neue
Profil wird zum aktiven Profil.

3 Wahlen Sie das neue Profil.

4 Wahlen Sie eine Option:
+ Passen Sie den Standardnamen des Profils an (Bearbeiten eines Profilnamens, Seite 31).
- Passen Sie die Einstellungen nach Bedarf an (Einrichtungsmendi, Seite 25).
+ Passen Sie die Datenfelder nach Bedarf an (Anpassen der Datenfelder, Seite 25).

Anderungen, die Sie an den Einstellungen und Datenfeldern vornehmen, werden automatisch im aktiven Profil
gespeichert.

30 Anpassen des Gerats



Bearbeiten eines Profilnamens

Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmenti zu 6ffnen.
Wabhlen Sie Einrichten > Profile.

Wahlen Sie ein Profil.

Wahlen Sie Namen bearbeiten.

Geben Sie den neuen Namen ein.

g h WN =

Ldschen von Profilen

HINWEIS: Es ist nicht moglich, ein derzeit verwendetes Profil zu |I6schen.
1 Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmenii zu 6ffnen.

2 Wabhlen Sie Einrichten > Profile.

3 Wabhlen Sie ein Profil.

4 Wabhlen Sie Loschen.

Zuriicksetzen von Daten und Einstellungen

1 Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmenii zu 6ffnen.
2 Wahlen Sie Einrichten > Reset.

3 Wahlen Sie eine Option:

« Wihlen Sie Reset: Reisedaten, um Daten einer Reise zurlickzusetzen, z. B. Distanz und
Durchschnittswerte.

+ Wahlen Sie Alle Wegpunkte I6schen, um alle gespeicherten Wegpunkte zu l6schen.

« Wahlen Sie Aktuelle Aktivitat Ioschen, um die Daten zu I6schen, die seit Beginn der aktuellen Aktivitat
aufgezeichnet wurden.

HINWEIS: Das Gerat zeichnet weiterhin neue Daten fir die aktuelle Aktivitat auf.

« Wahlen Sie Reset Profil, um nur die Einstellungen fiir das aktuelle Aktivitatsprofil auf Werksstandards
zurlickzusetzen.

« Wabhlen Sie Reset: Alle Werte, um alle Geréateeinstellungen und -profile auf Werksstandards
zuriickzusetzen.

HINWEIS: Beim Zurlicksetzen aller Einstellungen werden alle Geocaching-Aktivitaten vom Gerat geldscht.
Gespeicherte Daten wie Tracks und Wegpunkte werden nicht entfernt.

+ Wahlen Sie Alle I6schen, um alle gespeicherten Benutzerdaten zu entfernen und alle Einstellungen des
Gerats auf die Werkseinstellungen zuriickzusetzen.

HINWEIS: Beim Loschen aller Einstellungen werden die personlichen Daten, das Protokoll und
gespeicherte Benutzerdaten entfernt, einschliellich Tracks und Wegpunkte.
Wiederherstellen der Standardeinstellungen der Seiten

1 Driicken Sie PAGE oder QUIT, um zu der Seite zu blattern, fiir die Sie die Einstellungen wiederherstellen
mochten.

2 Driicken Sie MENU.
3 Wahlen Sie Werkseinst. herstellen.

Gerateinformationen
Produkt-Updates

Installieren Sie auf dem Computer Garmin Express” (www.garmin.com/express).
So erhalten Sie einfachen Zugriff auf folgende Dienste fiir Garmin Gerate:

+ Software-Updates

+ Karten-Updates

+ Produktregistrierung

Geréateinformationen 31


http://www.garmin.com/express

Einrichten von Garmin Express

HINWEIS

Zum Schutz vor Korrosion trocknen Sie den USB-Anschluss, den seriellen Anschluss, die Schutzkappe und den
umliegenden Bereich ab, bevor Sie einen Computer oder ein externes Kabel verbinden.

1 Verbinden Sie das Gerat per USB-Kabel mit dem Computer.
2 Besuchen Sie garmin.com/express.
3 Folgen Sie den Anweisungen auf dem Bildschirm.

Weitere Informationsquellen
Weitere Informationen zu diesem Produkt finden Sie auf der Garmin Website.
Unter support.garmin.com finden Sie zusatzliche Handbicher, Artikel und Software-Updates.

Rufen Sie die Website buy.garmin.com auf, oder wenden Sie sich an einen Garmin Handler, wenn Sie weitere
Informationen zu optionalen Zubehor- bzw. Ersatzteilen bendtigen.

Anbringen der Trageschlaufe
1 Fihren Sie die kleine Schlaufe der Trageschlaufe durch den Schlitz am Gerat.

2 Fihren Sie das andere Ende der Trageschlaufe durch die kleine Schlaufe, und ziehen Sie es fest.

3 Bringen Sie die Trageschlaufe bei Bedarf an lhrer Kleidung oder am Rucksack an, um sie wahrend einer
Aktivitat zu befestigen.

32 Gerateinformationen


http://garmin.com/express
http://support.garmin.com
http://buy.garmin.com

Pflege des Gerats

HINWEIS

Zum Schutz vor Korrosion trocknen Sie den USB-Anschluss, den seriellen Anschluss, die Schutzkappe und den
umliegenden Bereich ab, bevor Sie einen Computer oder ein externes Kabel verbinden.

Bringen Sie die Schutzkappe sicher an, um Schaden am USB-Anschluss oder am seriellen Anschluss zu
vermeiden.

Das Gerét ist wasserbestandig gemaR IEC-Norm 60529 IPX6 (nur Gerat) und IPX7. In einer Tiefe von 1 Meter
widersteht das Gerat 30 Minuten lang dem Eindringen von Wasser. AuRerdem bietet es Schutz vor starkem
Strahlwasser. Eine langere Eintauchzeit kann zu Schaden am Gerat fiihren. Reiben Sie das Gerat nach Kontakt
mit Wasser trocken und lassen Sie es an der Luft trocknen, bevor Sie es verwenden oder mit einem Computer
oder einem externen Kabel verbinden.

Spiilen Sie das Gerat mit klarem Wasser ab, nachdem es mit Chlor- oder Salzwasser in Beriihrung gekommen
ist.

Verwenden Sie keine chemischen Reinigungsmittel, Losungsmittel, Sonnenschutzmittel oder
Insektenschutzmittel, die die Kunststoffteile oder die Oberflache beschadigen kdnnten.

Bewahren Sie das Gerat nicht an Orten auf, an denen es (iber langere Zeit extrem hohen oder niedrigen
Temperaturen ausgesetzt sein kann, da dies zu Schaden am Geréat fiihren kann.

Setzen Sie das Gerat keinen starken Erschiitterungen aus, und verwenden Sie es sorgsam. Andernfalls kann die
Lebensdauer des Produkts eingeschrankt sein.

Reinigen des Gerats

1 Wischen Sie das Gerat mit einem Tuch ab, das mit einer milden Reinigungslosung befeuchtet ist.
2 Wischen Sie das Geréat trocken.

Lassen Sie das Gerat nach der Reinigung vollstandig trocknen.

Datenverwaltung

HINWEIS: Das Geréat ist nicht mit Windows® 95, 98, Me, Mac® und 0OS 10.3 und fritheren Versionen
kompatibel. Windows NT*

Dateiformate

Das Handgerat unterstitzt folgende Dateiformate:

+ GPX-Routen, -Track, und -Wegpunktdateien.

+ GPX-Geocache-Dateien (Herunterladen von Geocaches (ber den Computer, Seite 22).
+ JPEG-Fotodateien.

+ GPI-Dateien (Benutzer-POI-Dateien aus Garmin POl Loader). Rufen Sie die Website www.garmin.com
/products/poiloader auf.

+ FIT-Dateien fir den Export in Garmin Connect.

Geréateinformationen 33


http://www.garmin.com/products/poiloader
http://www.garmin.com/products/poiloader

Einlegen einer Speicherkarte in das GPSMAP 79s/sc Gerat

Verwenden Sie keine scharfen Gegenstande zum Entnehmen auswechselbarer Batterien.

Sie kénnen eine microSD Speicherkarte mit bis zu 32 GB einlegen, um zuséatzlichen Speicherplatz oder
vorinstallierte Karten zu erhalten.

1 Drehen Sie den D-Ring gegen den Uhrzeigersinn, und ziehen Sie ihn nach oben, um die Abdeckung
abzunehmen.

2 Entfernen Sie die Batterien.
3 Schieben Sie den Speicherkartenhalter @ auf OPEN, und heben Sie ihn an.
4 Legen Sie die Speicherkarte mit den Goldkontakten nach unten ein.

5 SchlieRBen Sie den Speicherkartenhalter.
6 Schieben Sie den Speicherkartenhalter in Richtung LOCK, um ihn zu sperren.
7 Setzen Sie die Batterien und die Abdeckung wieder auf.

Verbinden des Gerats mit dem Computer

HINWEIS

Zum Schutz vor Korrosion sollten Sie den USB-Anschluss, die Schutzkappe und den umliegenden Bereich vor
dem Aufladen oder dem AnschlieBen an einen Computer sorgfaltig abtrocknen.

Bevor du den kleinen Stecker des USB-Kabels mit dem Gerat verbinden kannst, musst du moglicherweise eine
optionale Halterung entfernen.

1 Hebe die Schutzkappe iber dem Mini-USB-Anschluss an.
2 Stecke das schmale Ende des USB-Kabels in den USB-Anschluss am Gerat.
3 Stecke das breite Ende des USB-Kabels in einen USB-Anschluss am Computer.

Das Geréat sowie die Speicherkarte (optional) werden unter Windows im Arbeitsplatz als Wechseldatentrager
und unter Mac als verbundene Laufwerke angezeigt.

34 Gerateinformationen



Ubertragen von Dateien auf das Gerat
1 Verbinden Sie das Gerat mit dem Computer.

Unter Windows wird das Gerat als Wechseldatentrager oder tragbares Gerat angezeigt, und die
Speicherkarte wird ggf. als zweiter Wechseldatentrager angezeigt. Unter Mac werden das Gerat und die
Speicherkarte als verbundene Laufwerke angezeigt.

HINWEIS: Auf einigen Computern mit mehreren Netzlaufwerken konnen die Geratelaufwerke
moglicherweise nicht ordnungsgemal angezeigt werden. Informationen zum Zuweisen von
Laufwerkbuchstaben finden Sie in der Dokumentation des Betriebssystems.

Offnen Sie auf dem Computer den Dateibrowser.

Wahlen Sie eine Datei aus.

Wahlen Sie Bearbeiten > Kopieren.

Offnen Sie das tragbare Geréat oder Laufwerk fiir das Geréat oder die Speicherkarte.

Wechseln Sie zu einem Ordner.

Wahlen Sie Bearbeiten > Einfiigen.

Die Datei wird in der Liste der Dateien im Speicher des Gerats bzw. auf der Speicherkarte angezeigt.

No a b~ wdN

Loschen von Dateien

HINWEIS

Wenn Sie sich iber den Zweck einer Datei nicht im Klaren sind, I6schen Sie die betreffende Datei nicht. Der
Speicher des Geréts enthélt wichtige Systemdateien, die nicht geléscht werden diirfen.

Offnen Sie das Laufwerk Garmin.

Offnen Sie bei Bedarf einen Ordner.

Wabhlen Sie eine Datei aus.

Driicken Sie auf der Tastatur die Taste Entf.

HINWEIS: Wenn Sie einen Apple® Computer verwenden, miissen Sie den Papierkorb leeren, um die Dateien
vollstéandig zu entfernen.

A WDN =

Verwenden von Garmin Connect

1 SchlieBen Sie das Gerat mit dem USB-Kabel an den Computer an.
2 Rufen Sie die Website connect.garmin.com auf.

3 Folgen Sie den Anweisungen auf dem Display.

Entfernen des USB-Kabels

Wenn das Gerat als Wechseldatentrager an den Computer angeschlossen ist, miissen Sie es sicher vom
Computer trennen, damit es nicht zu Datenverlusten kommt. Wenn das Gerat unter Windows als tragbares
Gerat verbunden ist, muss es nicht sicher getrennt werden.

1 Fihren Sie einen der folgenden Schritte aus:

+ Windows: Klicken Sie in der Taskleiste auf das Symbol Hardware sicher entfernen, und wahlen Sie das
Gerat aus.

+ Apple: Wahlen Sie das Geréat aus und dann die Option Datei > Auswerfen.
2 Trennen Sie das Kabel vom Computer.

Geréateinformationen

35


http://connect.garmin.com

Technische Daten
Zwei AA-Batterien (Alkalibatterien mit maximal 1,5 V, NiMH-Akku oder

A Lithium-Akku) oder optionaler NiMH-Akkupack
Batterie-Laufzeit Bis zu 19 Stunden

Wasserdichtigkeit IEC 60529 IPX6 (nur Gerét) und IPX7"
Betriebstemperaturbereich -20 °C bis 60 °C (-4 °F bis 140 °F)

Sicherheitsabstand zum Kompass 17,5 cm (7 Zoll)

Anzeigen aufsichtsrechtlicher E-Label- und Compliance-Informationen

Das Etikett fur dieses Gerat wird in elektronischer Form bereitgestellt. Das E-Label kann aufsichtsrechtliche
Informationen enthalten, beispielsweise von der FCC ausgestellte Identifizierungsnummern oder regionale
Compliance-Zeichen, und auch anwendbare Produkt- und Lizenzinformationen bieten.

1 Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmeni zu 6ffnen.
2 Wabhlen Sie Einrichten.
3 Wahlen Sie Info.

1 Das Gerét widersteht dem Eindringen von Wasser in einer Tiefe von 1 m bis zu 30 Minuten und bietet Schutz vor starkem Strahlwasser. Weitere Informati-
onen finden Sie unter www.garmin.com/waterrating.

36 Gerateinformationen


http://www.garmin.com/waterrating

Anhang

Datenfelder
Fir einige Datenfelder ist es erforderlich, auf einer Route zu navigieren, damit Daten angezeigt werden kdnnen.

Abb./Kur.: Die Winkeldifferenz (in Grad) zwischen der Peilung zum Ziel und dem aktuellen Kurs. L bedeutet,
dass Sie nach links abbiegen sollen. R bedeutet, dass Sie nach rechts abbiegen sollen. Sie miissen auf einer
Route navigieren, damit diese Daten angezeigt werden.

Abbiegung: Die Richtung der ndchsten Kursdanderung der Route. Sie miissen auf einer Route navigieren, damit
diese Daten angezeigt werden.

Akkuladestand: Die verbleibende Akkuleistung.
Aktuelle Runde: Die Timer-Zeit fiir die aktuelle Runde.
Alarm: Die aktuelle Zeit des Countdown-Timers.

Ankunft na. WP: Die voraussichtliche Uhrzeit, zu der Sie den nachsten Wegpunkt der Route erreichen werden
(in der Ortszeit des Wegpunkts). Sie miissen auf einer Route navigieren, damit diese Daten angezeigt
werden.

Ankunftszeit: Die voraussichtliche Uhrzeit, zu der Sie das Endziel erreichen werden (in der Ortszeit des Ziels).
Sie miissen auf einer Route navigieren, damit diese Daten angezeigt werden.

Datum: Die aktuellen Angaben fiir Tag, Monat und Jahr.
Distanz bei Aktivitaten: Die wahrend des aktuellen Tracks oder der aktuellen Aktivitat zurlickgelegte Distanz.

Distanz na. WP: Die verbleibende Distanz zum nédchsten Wegpunkt der Route. Sie miissen auf einer Route
navigieren, damit diese Daten angezeigt werden.

Distanz zum Ziel: Die verbleibende Distanz zum Endziel. Sie miissen auf einer Route navigieren, damit diese
Daten angezeigt werden.

Gesamtrundenzeit: Die Timer-Zeit fiir alle beendeten Runden.
Gleitverhdltnis: Das Verhaltnis von zurlickgelegter horizontaler Distanz zur Differenz in der vertikalen Distanz.

Gleitverhaltnis zum Ziel: Das Gleitverhéaltnis, das erforderlich ist, um von der aktuellen Position zur Zielhdhe
abzusteigen. Sie miissen auf einer Route navigieren, damit diese Daten angezeigt werden.

GPS-Genauigkeit: Die Fehlertoleranz fiir lhre genaue Position. Beispielsweise liegt die GPS-Genauigkeit fir lhre
Position bei +/-3,65 m (12 FuB).

GPS-Hohe: Die Hohe der aktuellen Position bei Verwendung der GPS-Werte.
GPS-Richtung: Die Richtung, in die Sie sich basierend auf dem GPS bewegen.
GPS-Signalstarke: Die Starke des GPS-Satellitensignals.

Gutgemachte Geschw.: Die Geschwindigkeit, mit der Sie sich einem Ziel entlang einer Route nahern. Sie
miissen auf einer Route navigieren, damit diese Daten angezeigt werden.

Hohe: Die Hohe der aktuellen Position iber oder unter dem Meeresspiegel.
Hohe - Maximum: Die maximale Hohe, die seit dem letzten Zurilicksetzen des Datenfelds erreicht wurde.
Hohe - Minimum: Die minimale Hohe, die seit dem letzten Zuriicksetzen des Datenfelds erreicht wurde.

Hohenm. zum na. WP: Die Hohendistanz zwischen der aktuellen Position und dem nachsten Wegpunkt der
Route. Sie miissen auf einer Route navigieren, damit diese Daten angezeigt werden.

Hohenmeter zum Ziel: Die Hohendistanz zwischen der aktuellen Position und dem endgdiltigen Ziel. Sie
missen auf einer Route navigieren, damit diese Daten angezeigt werden.

Hohe iiber Grund: Die Hohe der aktuellen Position (iber dem Meeresspiegel.
Keine: Dies ist ein leeres Datenfeld.

Kilometerzahler: Die gesamte, bei allen Reisen zurlickgelegte Distanz. Dieser Gesamtwert wird beim
Zuriicksetzen der Tourendaten nicht geloscht.

Kompassrichtung: Die Richtung, in die Sie sich basierend auf dem Kompass bewegen.

Kurs: Die Richtung von der Startposition zu einem Ziel. Der Kurs kann als geplante oder festgelegte Route
angezeigt werden. Sie miissen auf einer Route navigieren, damit diese Daten angezeigt werden.

Anhang 37



Kursabweichung: Die Distanz nach links oder rechts, die Sie von der urspriinglichen Wegstrecke abgekommen
sind. Sie miissen auf einer Route navigieren, damit diese Daten angezeigt werden.

Letzte Runde - Distanz: Die wahrend der letzten beendeten Runde zuriickgelegte Distanz.
Letzte Runde - Geschw.: Die Durchschnittsgeschwindigkeit fiir die letzte beendete Runde.
Letzte Runde - Zeit: Die Timer-Zeit fir die letzte beendete Runde.

Max. Geschwindigkeit: Die hochste Geschwindigkeit, die seit dem letzten Zuriicksetzen des Datenfelds erreicht
wurde.

Nachster Wegpunkt: Der ndachste Punkt auf der Route. Sie miissen auf einer Route navigieren, damit diese
Daten angezeigt werden.

Neigung: Die Berechnung des Héhenunterschieds (Hohe) im Verlauf der Strecke (Distanz). Wenn Sie
beispielsweise pro 60 m (200 FuB) zuriickgelegter Strecke einen Anstieg von 3 m (10 FuB) haben, betrdgt die
Neigung 5 %.

Position (gewahlt): Die aktuelle Position, die die ausgewahlte Positionsformateinstellung verwendet.

Position (Ldnge/Breite): Die aktuelle Position in Ldngen- und Breitengraden unabhéngig von der
Positionsformateinstellung.

Reisedauer: Die gesamte Zeit, die Sie seit dem letzten Zurlicksetzen des Datenfelds in Bewegung und im Stand
verbracht haben.

Reisedauer, Stand: Die gesamte Zeit, die Sie seit dem letzten Zurlicksetzen des Datenfelds im Stand verbracht
haben.

Reisedauer in Bew.: Die gesamte Zeit, die Sie seit dem letzten Zuriicksetzen des Datenfelds in Bewegung
verbracht hast.

Richtung: Die Richtung, in die Sie sich bewegen.

Runden: Die Anzahl der Runden, die fiir die aktuelle Aktivitat beendet wurden.
Rundendistanz: Die wahrend der aktuellen Runde zuriickgelegte Distanz.
Rundengeschwindigkeit: Die Durchschnittsgeschwindigkeit fiir die aktuelle Runde.

Sonnenauf./-unterg.: Der Zeitpunkt des nachsten Sonnenaufgangs oder Sonnenuntergangs basierend auf der
aktuellen GPS-Position.

Sonnenaufg.: Der Zeitpunkt des Sonnenaufgangs basierend auf der aktuellen GPS-Position.
Sonnenuntergang: Der Zeitpunkt des Sonnenuntergangs basierend auf der aktuellen GPS-Position.
Stoppuhr: Die Timer-Zeit fiir die aktuelle Aktivitat.

Tages-km-Zahl.: Die gesamte zuriickgelegte Distanz seit dem letzten Zuriicksetzen des Datenfelds.

Temperatur - Wasser: Die Wassertemperatur. Das Gerat muss mit einem NMEA 0183 Gerat verbunden sein,
das die Wassertemperatur ermitteln kann.

Tempo: Die aktuelle Bewegungsgeschwindigkeit.

Tempolimit: Das fiir die Strale bestehende Tempolimit. Nicht auf allen Karten und in allen Gebieten verfiigbar.
Zum Erfahren des tatsachlichen Tempolimits sind stets die StraRenschilder zu beachten.

Tempo - @ Gesamt: Die Durchschnittsgeschwindigkeit in Bewegung und im Stand seit dem letzten
Zurlicksetzen des Datenfelds.

Tempo - @ in Bewegung: Die Durchschnittsgeschwindigkeit in Bewegung seit dem letzten Zuriicksetzen des
Datenfelds.

Tiefe: Die Wassertiefe. Das Gerat muss mit einem NMEA 0183 Gerét verbunden sein, das die Wassertiefe
ermitteln kann.

Uhrzeit: Die Uhrzeit basierend auf der aktuellen Position und den Zeiteinstellungen (Format, Zeitzone und
Sommerzeit).

Verstr. Akt.zeit: Die insgesamt aufgezeichnete Zeit. Wenn Sie den Timer beispielsweise starten und 10 Minuten
laufen, den Timer dann 5 Minuten anhalten und danach erneut starten, um 20 Minuten zu laufen, betragt die
verstrichene Zeit 35 Minuten.

Vertikalgeschw. z. Ziel: Die Aufstiegs- oder Abstiegsrate zu einer vorgegebenen Hohe. Sie missen auf einer
Route navigieren, damit diese Daten angezeigt werden.

38 Anhang



Zeiger: Ein Pfeil zeigt in die Richtung des nachsten Wegpunkts bzw. der ndchsten Richtungsanderung. Sie
missen auf einer Route navigieren, damit diese Daten angezeigt werden.

Zeit bis na. WP: Die voraussichtlich verbleibende Zeit bis zum Erreichen des nachsten Wegpunkts der Route.
Sie miissen auf einer Route navigieren, damit diese Daten angezeigt werden.

Zeit bis zum Ziel: Die voraussichtlich verbleibende Zeit bis zum Erreichen des Ziels. Sie miissen auf einer Route
navigieren, damit diese Daten angezeigt werden.

Zielposition: Die Position des endgiiltigen Ziels. Sie miissen auf einer Route navigieren, damit diese Daten
angezeigt werden.

Zielpunkt: Der letzte Punkt auf der Route zum Ziel. Sie miissen auf einer Route navigieren, damit diese Daten
angezeigt werden.

Zielrichtung (°): Die Richtung von der aktuellen Position zu einem Ziel. Sie miissen auf einer Route navigieren,
damit diese Daten angezeigt werden.

Zum Kurs: Die Richtung, in die Sie sich fortbewegen miissen, um zur Route zuriickzukehren. Sie miissen auf
einer Route navigieren, damit diese Daten angezeigt werden.

@ Runde: Die durchschnittliche Rundenzeit fiir die aktuelle Aktivitat.

Optionales Zubehor

Optionales Zubehdr, z. B. Halterungen, Karten, Fitnesszubehor und Ersatzteile sind unter http://buy.garmin.com
oder bei Garmin Handlern erhaltlich.

Fehlerbehebung

Optimieren der Akku-Laufzeit

Es gibt verschiedene Mdglichkeiten, die Batterie-Laufzeit zu verlangern.

+ Reduzieren Sie die Beleuchtungshelligkeit (Anpassen der Hintergrundbeleuchtung, Seite 6).
+ Reduzieren Sie die Display-Beleuchtungszeit (Anzeigeeinstellungen, Seite 26).

+ Verwenden Sie den Energiesparmodus (Aktivieren des Energiesparmodus, Seite 27).

- Verwenden Sie den Expeditionsmodus (Aktivieren des Expeditionsmodus, Seite 27).
 Deaktivieren Sie zusétzliche Satellitensysteme (Satelliteneinstellungen, Seite 26).

Neustarten des Gerats

Wenn das Gerat nicht mehr reagiert, missen Sie es moglicherweise neu starten. Durch diesen Vorgang werden
keine Daten oder Einstellungen geldscht.

1 Entfernen Sie die Batterien.
2 Setzen Sie die Batterien wieder ein.
3 Halten Sie @ gedriickt.

Mein Gerat zeigt die falsche Sprache an

Sie kdnnen die ausgewdhlte Sprache des Geréts dndern, falls Sie versehentlich die falsche Sprache ausgewahlt
haben.

1 Driicken Sie zweimal MENU, um das Hauptmeni zu 6ffnen.
2 Wihlen Sie )£,

Wihlen Sie $¥gs.

Wabhlen Sie das zweite Element aus der Liste aus.

Wahlen Sie die Sprache.

g ~ W

Anhang 39


http://buy.garmin.com

Index

A
Akku 33

Installation 3

Laufzeit optimieren 26, 27, 39
Aktivitaten 17,19-21
Alarme

Annaherung 15, 24

Marine 28

Tone 28

Uhr 21
Angeln und Jagen, Zeiten 21
Annaherungsalarme 15, 21, 24
Anpassen des Gerats 25, 28, 29
Anzeigeeinstellungen 27
Anzeigen 11

Reise 6
Aufladen 1
Aufzeichnen 19

B
Benutzerdaten, I6schen 35

C
chirp 28
Computer, verbinden 34

D
Dateien, ibertragen 22, 33, 35
Daten
speichern 35
teilen 20
libertragen 34, 35
Datenfelder 25, 37
Display
Einstellungen 26
Helligkeit 6
Displaybeleuchtung 6, 26, 27

E

Einschalttaste 5

Einstellungen 7, 8, 10, 25, 26, 28, 30
aufzeichnen 17,18
Gerat 27

F
Fehlerbehebung 31, 32, 39
Flachenberechnung 21, 24

G
Garmin Connect, Speichern von Daten 35
Garmin Express 32
Aktualisieren der Software 31
Geocaches 21-24, 33
dorthin navigieren 23
Einstellungen 28
herunterladen 22
GLONASS 26
GPS 21,26
Einstellungen 26

H
Handgelenkschlaufe 32
Hauptmeni 6
anpassen 29
Helligkeit 6
Herunterladen, Geocaches 22

K

Kalender 21

Karte 6

Karten 7,18
Aktualisieren 31
Ausrichtung 8
Einstellungen 7, 8
Messen von Distanzen 7

navigieren 6, 19
optional 7
Zoom 8
Kompass 6, 8,9, 11
Einstellungen 10
kalibrieren 8
navigieren 8

L
Loschen, alle Benutzerdaten 35

M
Marine
Alarme einstellen 28
Einstellungen 28
Maleinheiten 30
Messen von Distanzen 7
microSD-Speicherkarte. Siehe Speicherkarte

N

Navigation 9,11, 12
anhalten 12
Kompass 8
Kurszeiger 9

Nordreferenz 11

P
Peilen und los 9
Positionen
bearbeiten 12
speichern 12
Positionsformat 30
Profile 21, 24, 30, 31
Protokoll, an Computer senden 35

R
Rechner 21
Reinigen des Gerats 33
Reisecomputer 11
Reisedaten 6
Reiseinformationen, anzeigen 11
Routen 15,17
auf der Karte anzeigen 16
bearbeiten 16,17
Einstellungen 27
erstellen 15,16
lI6schen 17
navigieren 16
Routenplanung. Siehe Routen

S

Satellitensignale 21
erfassen 6

Software, Aktualisieren 31

Sonnenaufgang und -untergang, Zeiten 21

Speicherkarte 34

Speichern von Daten 34

Sperren, Tasten 5

Sprache 39

Stoppuhr 21

Systemeinstellungen 26

T

Tasten 1,2,5
sperren 5

Technische Daten 36

Tone 28

TracBack 19

Tracks 18, 20
navigieren 21

U
Ubertragen, Dateien 22, 33
USB 4,26
Anschluss 2
Massenspeichermodus 33
trennen 35
Ubertragen von Dateien 33

W

Wegpunkte 12-15
bearbeiten 12-15
|6schen 13
navigieren 12
projizieren 10, 14
speichern 12

Weitergeben von Daten 20

Z

Zeit, Zonen und Formate 30
Zeiteinstellungen 30
Zubehor 32, 39
Zuriicksetzen des Gerats 31

40

Index






support.garmin.com

2 =2 (€

Oktober 2021 GUID-3B08322B-C8CA-4CAO-BI13-48A7E387A983 vl



	Inhaltsverzeichnis
	Einführung
	Erste Schritte
	Übersicht über das Gerät
	Einlegen von Batterien
	Verbinden des Geräts mit der externen Stromversorgung

	Tasten
	Einschalten des Geräts
	Sperren der Tasten
	Einschalten der Hintergrundbeleuchtung
	Anpassen der Hintergrundbeleuchtung

	Erfassen von Satellitensignalen

	Verwenden der Hauptseiten
	Öffnen des Hauptmenüs
	Karte
	Navigieren mit der Karte
	Messen von Distanzen auf der Karte
	Kartenseiteneinstellungen
	Karteneinstellungen
	Aktivieren von Karten
	Optionale Karten
	Ändern der Kartenausrichtung

	Erweiterte Karteneinstellungen


	Kompass
	Kalibrieren des Kompasses
	Navigieren mit dem Kompass
	Verwenden des Kurszeigers
	Navigieren mit der Funktion „Peilen und los“
	Projizieren von Wegpunkten von der aktuellen Position
	Kompasseinstellungen
	Richtungseinstellungen
	Einrichten der Nordreferenz



	Reisecomputer
	Reisecomputereinstellungen


	Navigation
	Seite FIND
	Navigieren zu einem Ziel
	Anhalten der Navigation

	Suchen von Positionen in der Nähe anderer Positionen

	Wegpunkte
	Speichern der aktuellen Position als Wegpunkt
	Speichern von Positionen auf der Karte als Wegpunkt
	Navigieren zu einem Wegpunkt
	Suchen gespeicherter Wegpunkte
	Bearbeiten von Wegpunkten
	Löschen von Wegpunkten
	Ändern des Fotos für einen Wegpunkt
	Erhöhen der Genauigkeit einer Wegpunktposition
	Projizieren von Wegpunkten von einem gespeicherten Wegpunkt
	Verschieben von Wegpunkten auf der Karte
	Suchen von Positionen in der Nähe eines Wegpunkts
	Einrichten von Wegpunkt-Annäherungsalarmen
	Hinzufügen eines Wegpunkts zu einer Route
	Neupositionieren eines Wegpunkts an der aktuellen Position

	Routen
	Erstellen von Routen mit dem Routenplaner
	Erstellen von Routen mit der Karte
	Navigieren einer gespeicherten Route
	Anzeigen der aktiven Route

	Bearbeiten von Routen
	Anzeigen von Routen auf der Karte
	Bearbeiten des Namens einer Route
	Umkehren von Routen
	Löschen von Routen

	Aufzeichnungen
	Aufzeichnungseinstellungen
	Erweiterte Aufzeichnungseinstellungen
	Einstellungen für das automatische Speichern

	Anzeigen der aktuellen Aktivität
	Anpassen der Aktivitätsaufzeichnung

	Navigieren mit TracBack®‎
	Stoppen der aktuellen Aktivität
	Speichern der aktuellen Aktivität
	Anzeigen gespeicherter Aktivitätsinformationen
	Speichern einer Position aus einer Aktivität als Wegpunkt
	Erstellen von Tracks aus gespeicherten Aktivitäten
	Umkehren von Aktivitäten
	Navigieren gespeicherter Aktivitäten
	Löschen gespeicherter Aktivitäten



	Hauptmenüextras
	Geocaches
	Herunterladen von Geocaches über den Computer
	Suchen nach Geocaches
	Filtern der Geocache-Liste
	Speichern von benutzerdefinierten Geocache-Filtern
	Bearbeiten von benutzerdefinierten Geocache-Filtern

	Anzeigen von Geocache-Details
	Navigieren zu Geocaches
	Verwenden von Tipps und Hinweisen zum Finden von Geocaches

	Loggen von Geocaches

	Einrichten von Annäherungsalarmen
	Bearbeiten oder Löschen von Annäherungsalarmen

	Auswählen eines Profils
	Berechnen der Größe von Flächen

	Anpassen des Geräts
	Anpassen der Datenfelder
	Einrichtungsmenü
	Systemeinstellungen
	Satelliteneinstellungen
	GPS- und andere Satellitensysteme

	Einstellungen für die serielle Schnittstelle

	Anzeigeeinstellungen
	Aktivieren des Energiesparmodus
	Ändern des Farbmodus

	Routingeinstellungen
	Aktivieren des Expeditionsmodus
	Einrichten der Töne des Geräts
	Geocaching-Einstellungen
	Marineeinstellungen
	Einrichten von Marinealarmen

	Menüeinstellungen
	Anpassen des Hauptmenüs
	Ändern der Seitenfolge
	Konfigurieren der Seitenbandanzeige

	Positionsformateinstellungen
	Ändern der Maßeinheiten
	Zeiteinstellungen
	Profile
	Erstellen von benutzerdefinierten Profilen
	Bearbeiten eines Profilnamens
	Löschen von Profilen

	Zurücksetzen von Daten und Einstellungen
	Wiederherstellen der Standardeinstellungen der Seiten



	Geräteinformationen
	Produkt-Updates
	Einrichten von Garmin Express

	Weitere Informationsquellen
	Anbringen der Trageschlaufe
	Pflege des Geräts
	Reinigen des Geräts

	Datenverwaltung
	Dateiformate
	Einlegen einer Speicherkarte in das GPSMAP 79s/sc Gerät
	Verbinden des Geräts mit dem Computer
	Übertragen von Dateien auf das Gerät
	Löschen von Dateien
	Verwenden von Garmin Connect
	Entfernen des USB-Kabels

	Technische Daten
	Anzeigen aufsichtsrechtlicher E-Label- und Compliance-Informationen

	Anhang
	Datenfelder
	Optionales Zubehör
	Fehlerbehebung
	Optimieren der Akku-Laufzeit
	Neustarten des Geräts
	Mein Gerät zeigt die falsche Sprache an


	Index

